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آیا افزایش 4۰ درصدی حقوق کارگران
 در سال آینده کافی است؟

کارگران در انتظار 
آینده ای نامعلوم

طرح »حذف زندان بالای 5 سکه« و تبعات آن؛

دستاورد جدید 
مجلس یازدهم!

»قاتل و وحشی« به جشنواره  فیلم فجر نمی رود؛

به خاطر گوش های لیلا

عضو کمیسیون حقوقی شورای شهر مشهد:

شوراها با طرح اصلاح قانون 
انتخابات ناکارآمد می شوند

شماره 862 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان
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علم الهدی خطاب به جوانان:

نباید از بیکاری، اشتغال و نبودن معیشت 
ناراحت شوید

امام جمعه مشــهد گفت: برادران و خواهران جوان، شــما که پیروزی انقــاب را ندیده اید، نباید 
مشکات، فشــارها و مضیقه های معیشتی خدایی نکرده شما را ناامید کند و یا بر پیکره امید شما 
لطمه وارد کند.ایســنا نوشت: آیت الله سیداحمد علم الهدی روزگذشته در خطبه های عبادی سیاسی 
نماز جمعه مشهد که در حرم مطهر رضوی برگزار شد، با اشاره به آغاز دهه فجر اظهار کرد: اگر ما 
امسال به خاطر بیماری منحوس کرونا نمی توانیم راهپیمایی عظیم هرساله را اجرا کنیم، با جایگزین 
این راهپیمایی که عبارت اســت از رژه موتوری و خودرویی، به نحوی بتوانیم این نقیصه را امسال 

به نحو احسن جبران کنیم.
وی تصریح کرد: برادران و خواهران، این انقاب تمام نشده، با این که از پیروزی انقاب 42 سال 
می گذرد اما میانه راه انقاب هستیم و هنوز به نقطه پایانی انقاب نرسیدیم، این که یک نظام ناپاک 
ستمشــاهی در این کشور سقوط کرد و یک نظام دینی و اسامی به وجود آمد، تمام انقاب نبود، 
این که به آن می گوییم پیروزی انقاب، یعنی در این نقطه عطف نهضت انقابی که امام بزرگوار 
شروع کرده بودند، ابزار و اهرمی به دست انقاب افتاد که با این اهرم و ابزار، انقاب هم در جهت 
عرض قوی تر توســعه پیدا کند و امت اسام را فرا بگیرد و هم در جهت طولی، مسیر خودش را با 

قدرت ادامه بدهد.
امام جمعه مشهد یادآور شد: نظام جمهوری اسامی، اهرم و عصایی به دست انقاب بوده و هست، 

باید از همه برکات این نظام برای تداوم انقابمان استفاده و بهره برداری کنیم.
علم الهدی با تأکید بر این که این فشــارها نباید ما را از مسیر انقاب و هدف آن ناامید کند، اضافه 
کرد: برادران و خواهران جوان، شــما که پیروزی انقاب را ندیده اید، نباید مشــکات، فشــارها و 
مضیقه های معیشتی خدایی نکرده شما را ناامید کند و یا بر پیکره امید شما لطمه وارد کند، آنانی که 
از روز پیروزی انقاب و فجر اول یادشــان هست، به خوبی می دانند که ما در چه شرایطی در تداوم 
انقابمان، یک نظام ناپاک دست نشانده آمریکایی را در این مملکت ساقط کردیم.مردم در کنار هم 

مشکات را حل می کردند.
وی اظهار کرد: اینطور نبوده که فقط مردم با سینه خشک با گلوله های مسلسل جادان شاهی مقابله 
کنند، در آن زمان فشارهای معیشتی سنگین به وجود آمد، بر حسب اعتصابات و حرکت هایی که شد 
و در راستای انقاب نیز بود و فشارهای ظالمانه رژیم شاهی که خود را در آستانه سقوط می دید، بر 
مردم وارد می کرد، مردم از نظر معیشــتی در فشاری بودند که به هیچ وجه وضعیت امروز ما به آن 
روز قابل مقایسه نبود اما عزیزان انقاب ما در مقابل این فشارها چه ها که نکردند؛ در زمستان سرد 
سال 57، مردم در مسجدها جمع می شدند و جوانان به در خانه ها نفت می بردند برای این که مردم 
از سرما نجات پیدا کنند و سرما به خانواده ها فشارنیاورد، در فشارهای معیشتی در کنار مساجد جمع 
شدند، فروشگاه هایی زدند که اجناس را از مبادی اولیه تهیه می کردند و با همان قیمت به دست مردم 

می رساندند که برخی سودجویی های شیطانی مردم را تحت فشار نگذارد.
نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی خاطرنشان کرد: با این که آن روز، فشار از امروز بیشتر بود و 
آینده اش نیز مبهم بود، در عین حال مقاومت کردند، آنان جوانان آن روز بودند و شما جوانان امروز، 
نباید در مقابل بیکاری، اشتغال و نبودن معیشت ناراحت بشوید، آن روزی که انقاب مقدس ما به 
پیروزی رسید و نظام شاهی ساقط شد، در زمانی بود که آمریکا آقای دنیا و اروپا همه کاره دنیا بود 

اما امروز، زمانی است که آمریکا ذلیل ترین کشور روی زمین است.
وی افزود: آن روز مردم ما در برابر آمریکایی که اســمش انســان ها را می لرزاند، مقاومت کردند، 
ایستادند با دست خالی و سینه خشک انقاب را به پیروزی رساند و نظام ستمشاهی را ساقط کردند، 
امروز که روز بیپچارگی و ذلت آمریکاســت و دموکراسی پوشالی آمریکا بر دنیا، لیبرالیسم را ساقط 
می کند، امروز که می بینید منفورترین جریان حکومتی در دنیا، حکومت آمریکاست، امروزی که رشد 
علمی ما، حرکت دانش بنیان ما در تأمین ســاح های دفاعی و قدرت تسلیحاتی ما کار را به جایی 
رســانده است که آن آمریکای آن روز، از موشــک امروز ما می ترسد، امروز باید در برابر فشارهای 

معیشتی ناامید و متزلزل شویم؟ چرا اینطور بشویم.
عضو مجلس خبرگان رهبری، ایجاد شخصیت علمی و دانشی برای جوانان را یکی از دستاوردهای 
انقاب اســامی برشمرد و بیان کرد: انقاب ما همه چیز برای ما داشت و از همه چیز بالاتر، این 
شخصیت با عظمت علمی و دانش بنیان بود که 42 سال است نسل با استعداد امروز ما بر سر سفره 
انقاب پیدا کرده و این از همه بالاتر اســت، چرا باید ناراحت باشــیم؟ منتها از یک طرف عزیزان 
مسؤول ما و از طرفی ما باید مردم وارد میدان شویم، فعالیت کنیم و نگذاریم این فشارها، سختی ها 
و مضیقه های معیشــتی عزیزان ما را در تنگنا قرار بدهد مخصوصأ نســل جوان با استعداد ما را به 

ورطه نابودی بکشاند.
علم الهدی به تجربه موفق همیاری مردم در حل مشــکات اجتماعی اشاره کرد و گفت: نمونه اش 
کاری که شــما در همین شهر و استان انجام دادید، در برابر کرونایی که خانمان برانداز بود، کاری 
که شما مردم در 2550 مسجد با عنوان مسجد سنگر سامت انجام دادید، استان ما را به رنگ آبی 
رســاند و این ویروس در حال ریشه کن شدن است، این کار را در همه عرصه ها و عرصه اقتصادی 

انجام دهید.
امام جمعه مشــهد با یادآوری شعار ســال و هدفگذاری عملیاتی سال، اظهار کرد: امروز مهم ترین 
قشــری که باید به آنان رسیدگی شود، قشــر کارگر است، از طرفی رهبری فرمودند سال »جهش 
تولید«، محور اصلی در تولید کارگر است، مواد خام و ابزار مرحله بعد است، باید به فکر قشر کارگر، 
قدرت کارگر و تولید در جامعه باشیم، الان وقتی است که شورای عالی کار می خواهد برای دستمزد 
کارگران در سال آینده تصمیم گیری کند اما باید توجه داشته باشند که تنها مسئله تصمیم گیری در 

دستمزد مشکل را حل نمی کند، باید زندگی کارگر را اداره کرد.
وی خاطرنشان کرد: وقتی مقام معظم رهبری می فرمایند »جهش تولید« و محور تولید، کارگر است، 
باید به این کارگر رسید و زندگی او اداره کرد، باید در رفاه و آرامشی باشد که بتواند با اخاص کامل 
فعالیت جهادی خودش را انجام دهد و در برابر تحریم های دشمن، دشمن را به خاک بزند و عزت 
اقتصادی ما را بالا ببرد.نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی تصریح کرد: عزیزان ما در شورای عالی 
کار، نمایندگان دولت، مجلس و نمایندگان کارگر، سعی کنند زندگی کارگر اداره شود مخصوصأ در 

دستگاه های تولیدی؛ کشور ما کشور امام زمان )علیه السام( است، کشور متدینین است.
به نقل از پایگاه اطاع رســانی امام جمعه مشهد، علم الهدی یادآور شد: امروز در یک نقطه بالای 
عزت در دنیا و منطقه زندگی می کنیم اما در درون خودمان نیز باید حاوت و شــیرینی این عزت 
را لمس کنیم، مردم ما در درون خانواده ها نیز باید از عزتی که به برکت نظام و انقاب در دنیا پیدا 
کرده اند، لذت ببرند و شیرینی آن را حس کنند، نباید مشکات اقتصادی و اجتماعی این حاوت و 

شیرینی را در کام مردم ما تلخ کند.
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برای  پرتکاپو و شلوغی 
کشورمان  دیپلماســی 
دید  بایــد  امــا  بــود. 
ســفرهای منطقــه ای 
خارجــه  امــور  وزیــر 
یکشنبه  از  که  کشورمان 
پنجم بهمــن ماه با ورود 
بــه باکو آغاز شــد و در 
ادامه با ســفر به روسیه، 
ارمنستان، گرجستان و در 
نهایت روز جمعه دهم بهمن در ترکیه خاتمه 
یافت؛ حامل چه پیام های آشــکار و پنهانی 
بود. این دیدارها درســت در اولین روزهای 
روی کار آمدن دولت جدید آمریکا و انتخاب 
بلینکن در سمت وزارت خارجه بایدن رخ داد. 
او در نخستین نشست خبری خود مدعی شد 
ایران ابتدا باید به تعهدات برجامی خود عمل 
کند، ســپس واشــنگتن درباره بازگشت به 
برجــام تصمیــم می گیرد؛ درنتیجه اشــاره 
بیشتری به مسیر بازگشت ایالات متحده به 
برجام نکرد. موضوعی که از اولین ســاعات 
بعد از انتخابات پرتنش و حاشــیه دار آمریکا 
مورد بحث قرار گرفته بود. مســاله ای که نه 
تنها در ایران بلکه در اکثر کشورهای منطقه 
بازتاب وسیعی داشت؛ از نگرانی اسرائیلی ها 
در موضــع جدید آمریکا نســبت به برجام تا 

تغییر در روابط قطر و عربستان. 
اما نکته قابل تامل در این رابطه موضع گیری 
و واکنش دســتگاه دیپلماسی کشورمان بود 
کــه در ابتدا با طرح مجلس »اقدام راهبردی 
برای لغــو تحریم ها و صیانت از حقوق ملت 
ایران« آغاز شــد و با تمام کش وقوس های 
موجود پس از تصویب قانونی در دستور کار 
دولت قرار گرفت. با اینکه اغلب کارشناسان 
پیش بینی کرده بودند که دستگاه دیپلماسی 
ایران در این زمینه واکنشی منفعالانه خواهد 
داشــت و منتظر خواهد مانــد تا رفتار طرف 
آمریکایی را ارزیابی کند، اما رئیس دســتگاه 
اولین واکنش ها به صراحت  دیپلماســی در 
اعام کرد که: »این اقدام و عمل اســت که 
بیش از همه چیز مهم اســت. ســابقه ایران 
]روشــن اســت[: عزتمداری، منافع ملی و 

دیپلماسی مسئولانه«.
از طرفــی دیگر، ظریف روز سه شــنبه هفته 
گذشــته در دیدار با همتای روســی خود نیز 
این موضوع را دومرتبه یادآور شــد: »آنچه 
تاکنون از دولت جدید آمریکا شنیده ایم بیشتر 
در حد صحبت و اعام مواضع بوده اســت و 
همانطور که پیش از این اعام کرده ایم ما به 
عمل پاسخ می دهیم.« بعد از آن هم صدای 
غالــب در ایران عمل در مقابل عمل و امضا 
در مقابــل امضا بود. دیدگاهــی که با توجه 
به عملکرد و ســابقه آمریکا منطقی به نظر 
می آید؛ به ویژه در رابطه با مساله برجام؛ زیرا 
این ایالت متحده بود کــه توافق بین المللی 

را ترک کرد.
 اما وزارت خارجه ایران اینبار نه تنها راهبرد 
منفعانه نداشــت، بلکه با توجه به ظریفت 
و قدرت منطقه ای خود، همزمان دیپلماســی 
منطقه ای را در دســتور کار قــرار داد و این 
موضوع در آخرین توئیت رئیس دیپلماســی 
کشورمان در این زمینه کاما مشهود است. 

ظریف در این توئیت خطاب به همســایگان 
ایران تاکید کرد: »فرصتــی فراروی ما قرار 
گرفته تــا دوباره در موضــوع امنیت منطقه 
بیاندیشــیم. می دانیم که امنیت را نمی توان 

خرید و یا با انباشت ساح برقرار ساخت.
تنهــا راه برقراری امنیت و آرامش، همکاری 
گسترده بین کشورهای منطقه است و ایران 
همواره آمادگی خود را برای فعال کردن این 

همکاری اعام نموده است.« 
حــال دوبــاره برگردیم به ســفرهای هفته 

گذشته ظریف به کشورهای منطقه قفقاز که 
بعد از مناقشــه قره باغ و تغییرات سیاسی در 
واشنگتن بسیار حائز اهمیت و نشانگر راهبرد 
منطقه ای ایران در تحولات پیش  آمده  است. 
همانطور کــه وزیر امور خارجه کشــورمان 
اظهار کرد ضرورتی برای ســفر و همکاری 
مســکو – تهــران در مســائل منطقه ای و 
بین المللی وجود دارد و ایران در تاش است 
تا با روسیه و چین، نوعی همکاری در جهت 
مواجهه با ایــالات متحده را مورد توجه قرار 
دهد. با این گزاره مسکو نقطه ثقل سفرهای 

هفته گذشته ظریف بوده است. 
این ســفرها که به طور رســمی و با حضور 
شخص اول دســتگاه دیپلماسی ایران انجام 
گرفت به روشــنی نشان می دهد که ایران به 
این اجماع رسیده است که حتی اگر بایدن در 
ادامه مسیر ظالمانه ترامپ در فشار حداکثری 
گام برندارد ممکن است در از میان برداشتن 
تحریم ها نیز کوتاهــی کند. همچنین که در 
اولیــن تحولات و دســتورات بایدن در کاخ 
ســفید خبری از برجام نبــود. درنتیجه ایران 
بجای واکنش منفعانه راهبرد لغو تحریم ها 
را در دو موضــع »اقــدام راهبردی برای لغو 
تحریم ها«، گفت وگــو و همکاری منطقه ای 

پیش گرفته  است.
موضوعی که سفیر ایران در تفلیس نیز طی 
یادداشــتی به اهمیت آن اشاره کرد و آن را 
منطقه  برای کشــورهای  فرصتی طایــی 
قفقــاز خواند. خبرگــزاری »اینتر پرس« نیز 
با انتشــار این یادداشت، بر ابتکار عمل وزیر 
امور خارجه ایران جهت ایجاد مکانیسم 1+3 
ارمنستان(  )ایران، آذربایجان، گرجســتان و 
و سپس مشارکت دو کشــور دیگر روسیه و 
ترکیه تاکید کرده اســت و به نقل از ســفیر 
ایران عنوان کرده که از دیگر اهداف ســفر، 
مذاکرات پیرامون مشــکات موجود بین دو 
کشور از جمله حمل و نقل، رویکرد غیرشفاف 
به سرمایه های ایرانی و آخرین شرایط شیوع 

کرونا است.
در پایان نیز ماحصل این سفرها را به صورت 

مختصر مرور می کنیم:

راه رسیدن به صلح پایدار از ترتیبات 
منطقه ای فراگیر گذر می کند

وزیر امور خارجه کشــورمان در دیدار خود با 
رئیس جمهــور آذربایجان اظهار کرد: »امروز 
در جریان ســفر به باکو ماقات بسیار مهم و 

مفیدی با رئیس جمهور آذربایجان داشتیم«.
ظریــف در پایــان ســفر دو روزه خــود به 
آذربایجان و پس از دیدار با مقامات ارشد این 
کشــور در جمع خبرنگاران به تشــریح نتایج 

سفر خود پرداخت و گفت: »سفر بسیار خوبی 
انجام شد. سفر به آذربایجان شروع یک سفر 
منطقه ای در حوزه رایزنی در مورد روش های 
تقویــت صلح و ثبــات در منطقه و همچنین 

گسترش روابط دو جانبه است«.
این دیپلمات ارشد کشــورمان با بیان اینکه 
»در ماه هــای گذشــته در حــوزه دوجانبه 
همکاری هــای خیلــی خوبی بــا آذربایجان 
داشــته ایم و بــرای حل و فصل مشــکات 
منطقه ای ســفرهایی انجام شــد و در همین 
راســتا شاهد سفر چندی پیش آقای عراقچی 
بــه آذربایجان و چند کشــور منطقه بودیم« 
گفت: »مــن امروز در جریــان دیدارهایم با 
مقامات آذربایجان هر دو موضوع را پیگیری 

کردم«.
ظریف به مســاله همکاری های چندجانبه در 
منطقه و اهمیت آن برای ایران اشــاره کرد و 
افزود: »در جریان ســفر به روسیه، ارمنستان، 
گرجســتان و ترکیه در زمینه همکاری های 
شــش جانبه و دیگر همکاری های منطقه ای 

صحبت و رایزنی خواهیم کرد«.
وزیر خارجه کشورمان در پایان دیدارهایش در 

باکو گزارشی توییتری منتشر کرد.
باکــو  »در  نوشــت:  توییتــی  در  ظریــف 
گفت وگوهایی مفصل و بســیار مثمرثمری را 
در خصوص روابــط دوجانبه و همکاری های 
شــاهین  علی اف،  رئیس جمهور  با  منطقه ای 
مصطفــی اف معاون نخســت وزیر و جیحون 

بایراموف وزیر خارجه به پایان رساندم.
راه رسیدن به صلح پایدار از ترتیبات منطقه ای 
فراگیر گــذر می کند، از جملــه کریدورهای 

حمل ونقل که منفعت آن برای همه است«.
توضیحات ظریف درباره دستاوردهای سفر 

به مسکو 
وزیر امور خارجه کشورمان که به مسکو رفته 
در جمع خبرنگاران تاکید کرد که این ســفر، 
از جهت همکاری های  دستاوردهای بسیاری 

دوجانبه و چندجانبه منطقه ای داشته است.
امور خارجه کشــورمان در گفت وگوی  وزیر 
خود با خبرنگاران ایرانی در جریان ســفر به 
روسیه در پاسخ به پرسشی در ارتباط با اخبار 

منتشر شــده مبنی بر احتمال انتخاب رابرت 
مالــی به عنــوان نماینده ویــژه وزارت امور 
خارجــه آمریکا در امور ایــران و نظر تهران 
در ایــن ارتباط گفت: »آنچه که برای ما مهم 
است افراد نیســتند. آقای مالی در مذاکرات 
هســته ای حضور داشتند، مانند بسیاری دیگر 
از اعضــای تیم آقای بایــدن. آنچه که برای 
ما اهمیــت دارد و به آن توجه می کنیم رفتار 
دولــت بایــدن و حذف عملــی تحریم هایی 
اســت که در دوران ترامپ به ایران تحمیل 

شــده اســت و اگر رفتاری را از دولت جدید 
آمریکا ببینیم در برابر آن عکس العمل نشــان 

می دهیم«.
وی در مورد همکاری های ایران و روسیه در 
زمینه تولید واکســن کرونا گفت: »تاکنون با 
همت وزارت بهداشــت و تاش ویژه سفارت 
ایران در روســیه گفت وگوهای خوبی بین دو 
کشــور در ارتباط با این مورد صورت گرفته 
اســت و امیدواریــم بتوانیــم در زمینه خرید 
واکسن اسپوتنیک و همچنین تولید مشترک 
واکسن بین دو کشور هر چه زودتر به نتیجه 
برسیم و کار را در این زمینه به پیش ببریم«.
این دیپلمات عالی رتبه کشــورمان همچنین 
در ارتباط بــا موافقتنامه امضا شــده بین او 
و وزیــر امور خارجه روســیه در زمینه امنیت 
ســایبری اظهار کرد: »همکاران من و آقای 
لاوروف در وزارت خارجه هــای دو کشــور 
چندین ماه و شاید بیش از یک سال در مورد 
همکاری بین المللی در حوزه امنیت سایبری با 
یکدیگر گفت وگو و رایزنی کرده بودند. ما در 
ایران مجموعه ای از همه دستگاه های ذیربط 
در داخل دولــت و خارج از دولت با همکاری 
وزارت ارتباطات و ســایر دســتگاه ها در این 
حــوزه فعالیت می کننــد. موضوعی که یکی 
از حوزه های مهــم همکاری های بین المللی 
اســت. ما امروز توانســتیم این سند را امضا 
ادامه داد: »سند همکاری های  کنیم«.ظریف 
فرهنگی بین ایران و روسیه نیز مراحل نهایی 
خود را طی کرده اســت و انشالله همکاران ما 
در اولین فرصت که یکدیگر را ماقات کنند 

می توانند آن را امضا کنند  ».
وی همچنیــن در مورد نتایج ســفر خود به 
روســیه خاطرنشــان کرد: این ســفر، سفر 
دوجانبه  از جهت همکاری های  پردستاوردی 
و چندجانبــه منطقه ای به ویژه در حوزه قفقاز 

بود«.
وزیر خارجه کشــورمان در توییتی نوشت که 
در دیدار با ســرگئی لاوروف بر لزوم پایبندی 
آمریــکا به برجام و قطعنامه 2231 شــورای 

امنیت تاکید شده است.
ظریف، روز سه شــنبه در توییتی نوشت:  »در 

گفت وگوهای مســکو، با ســرگئی لاوروف 
وزیر خارجه روســیه به دنبال راه هایی برای 
گســترش بیشــتر روابط دوجانبه گشتیم. ما 
بر روی چگونگی بنــای توافق 11 ژانویه به 
منظور تقویت صلــح از طریق همکاری های 
منطقه ای تمرکز کردیم و بر ضرورت تبعیت 
آمریکا از برجام و پایبندی به قطعنامه 2231 

شورای امنیت سازمان ملل تاکید کردیم«.
ارزیابی مثبت ظریف از دیدارهایش در 

ارمنستان
وزیر امورخارجه کشــورمان دیدارهای خود با 
مقامات ارمنستان را سازنده توصیف و تصریح 
کرد کــه چالش ها و فرصت های مشــترک 
منطقه ای در این دیدارها مورد بحث و رایزنی 

قرار گرفته است.
او که در سفر منطقه ای خود پس از آذربایجان 
و روســیه، روز )چهارشنبه( به ارمنستان سفر 
کرده اســت در حساب کاربری خود در توئیتر 
نوشت: »رایزنی هایی سازنده با نخست وزیر و 
وزیر امور خارجه ارمنستان داشتم. چالش ها و 
فرصت های مشترک منطقه ای پس از منازعه 
اخیــر را مورد بررســی قــرار دادیم. حصول 
توافــق در خصــوص تقویت بیــش از پیش 
روابط دوجانبه و همکاری  منطقه ای، از جمله 
پروژه های ارتباطی، تبدیل رقابت های دیرینه 

به هم افزایی های آینده.«
وزیر امور خارجه کشورمان، اعام کرد که در 
دیدار با مقامات ارمنســتان با آن ها در ارتباط 
با مســائل دوجانبه و همچنین موضوع برق و 
گاز، همکاری دوجانبه در حوزه ترانزیت و راه 
آهن جلفا به ایروان رایزنی و گفت وگو کرده 

است.
توییت ظریف در پی گفت وگو با مقامات 

ارشد گرجستان
وزیــر خارجــه کشــورمان در توییتی محور 
گفت وگوهــای خــود بــا مقامــات بلندپایه 

گرجستان را شرح داد.
رئیس دیپلماسی ایران روز پنج شنبه در توییتی 
گزارش سفرش به گرجســتان را این چنین 
با رئیس جمهور سالومه  شرح داد: »در تفلیس 
زرابیشویلی و نخســت وزیر گیورگی گاخاریا 
دیــدار داشــتم و به صورت تلفنــی با دیوید 
زالکالیانی که خود را قرنطینه کرده، گفت وگو 
کردم. گفت وگوهای خوبی درخصوص توسعه 
و همکاری های  دوجانبه طولانی مدت  روابط 
منطقــه ای علی الخصــوص بر ســر کریدور 
ترانزیتی که خلیج فارس را به دریای ســیاه 

متصل می کند، داشتیم«.
تنها راه برقراری ثبات از طریق هم افزایی 

است 
وزیر خارجه کشــورمان در توییتی محورهای 
دیدارهای خود با رئیس جمهور و وزیر خارجه 

ترکیه را تشریح کرد.
ظریف، گزارش روز آخر سفرش را روز جمعه 
در توییتی چنین شرح داد: »مکالمات دوستانه، 
ســازنده و پرثمری در ترکیه با رئیس جمهور 
رجــب طیب اردوغــان و وزیر امــور خارجه 
در خصوص  داشــتم.  چاووش اوغلو  مولــود 
روابــط دوجانبــه و همکاری های  توســعه 
منطقه ای ـ ســوریه، عــراق و قفقازـ رایزنی 
و گفت وگــو کردیــم. موافقــت کردیم که 
 تنهــا راه برقراری ثبــات از طریق هم افزایی 

است«.

دیدگاه

این سفرها که به طور رسمی و با حضور شخص اول دستگاه دیپلماسی ایران انجام شد به روشنی نشان 

می دهد که ایران به این اجماع رسیده است که حتی اگر بایدن در ادامه مسیر ظالمانه ترامپ در فشار 

حداکثری گام برندارد ممکن است در از میان برداشتن تحریم ها نیز کوتاهی کند. همانطور که در اولین 

تحولات و دستورات بایدن در کاخ سفید خبری از برجام نبود. درنتیجه ایران بجای واکنش منفعلانه، 

راهبرد لغو تحریم ها را در دو موضع »اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها«، گفت وگو و همکاری منطقه ای 

پیش گرفته است

,,

احزابمسئولانرادرقبالمطالباتمردمپاسخگومیکند
این نماینده مردم در مجلس شورای اسامی گفت: تحزب 
یکی از اساســی ترین ابزارهای شکل گیری دموکراسی در 

کشورهایی بوده که به شیوه دموکراتیک اداره می شوند.
جلیل رحیمی جهان آبادی، به وجود احزاب برای پیشــبرد 
اهداف کشور اشاره کرد و گفت: تحزب یکی از اساسی ترین 
ابزارهای شکل گیری دموکراسی در کشورهایی بوده که به 

شیوه دموکراتیک اداره می شوند.
نماینــده مردم تربت جام و تایباد و باخــرز و صالح آباد در 
مجلس شورای اسامی افزود: کشــورمان پس از نقاب 
در قالب و ســاختار جمهوریت شکل گرفته و محتوای آن 
را نیز احکام دین مبین اســام تشکیل داده است به همین 

دلیل ســاختاری متشکل از جمهوریت و اسامگرایی است 
و بخش عمده ای ازســاختار سیاسی ما الگویی بوده که در 
نظام های رایج دمکراتیک در جهان شاهد هستیم؛ چرا که 

مبتنی بر انتخابات است.
وی اظهار کرد: متاســفانه در ســال های اخیر به یکی از 
اساسی ترین ابزارهای شــکل گیری ساختار دمکراتیک که 
تحزب گرایی بــوده بی توجهی کرده ایــم و حتی فرهنگ 
سازی مناسب و قوانین لازم را در این رابطه شکل نداده ایم 
ضمن اینکه نخبگان سیاســی هــم اعتقادی به کار حزبی 
ندارند و البته دیدگاه منفی هم نسبت به احزاب وجود دارد.
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس 

شورای اسامی تاکید کرد: کار حزبی بخش تکمیل کننده 
و همچنین بخش اساســی از فعالیت های دموکراتیک در 
کشورهایی بوده که ســاختار مبتنی بر رای مردم را دارند؛ 
بنابرایــن احــزاب در برنامه کاری خود بــرای موضوعات 
مختلف ایده هایی را پیاده سازی می کنند و با این برنامه ها 
با مردم ارتبــاط برقرار خواهند کــرد و همچنین نخبگان 
را بــا خود همراه می کنند و بــا حمایت از این نخبگان نیز 
جایگاه های سیاســی و اجرایــی را در اختیار می گیرند که 
مبتنی بر برنامه های ارائه شده اقداماتی را انجام می دهند.

رحیمــی جهان آبــادی عنوان کــرد: در ایــام انتخابات 
اردوگاه هایــی با تفکرات مختلف تشــکیل می شــوند و 

انتخاباتی را برگزار می کنند و پس از آن نیز هر کســی کار 
خود را انجام می دهد و هیچ کس هم پاســخگوی اقدامات 

نخواهد بود.
اگــر بناســت کار دموکراتیــک انجام دهیــم و مبتنی بر 
انتخابات، شایسته سالاری و شایسته گزینی  شکل بگیرد 
و همچنیــن اگر بخواهیم مســئولان بــه مطالبات مردم 
پاســخ دهند باید به سمت کار حزبی برویم؛ بنابراین کشور 
می تواند با دیدگاه های مختلف سیاسی، مذهبی و فرهنگی 
که وجود دارد حزب داشــته باشــد و البته باید پاســخگو 
اقدامات خود هم باشند و البته مردم هم دیگر می دانند که 

با چه کسی روبرو هستند.

مفقودی
 ســند و برگ ســبز موتور ســیکلت سیســتم پیشــتاز تیپ 125cc مدل 1386 به شــماره

 ایران 56857 تهران 42 شماره موتور 0714556 و شماره تنه 8679577 مربوط به محمدرضا 
بدیعیان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
برگ ســبز خودرو  وانت مزدا دو کابین مدل 1396 به شــماره 32 ایران 837 ص 76  شــماره 
موتور 0147 و شماره شاسی 265439 به نام عبدالمجید عنایتی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.
مفقودی

برگ سبز خودرو  تراکتور کشاورزی تک دیفرانسیل سیستم MF تیپ 399 مدل 1389 به شماره 
31 ایران 466 ک 11  شماره موتور YAW0661W و شماره شاسی J09210 مربوط به حسن 

مرادی پور مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

 برگ ســبز خــودرو  ســواری سیســتم پرایــد تیپ صبــا GTX مــدل 1380 به شــماره 
32 ایران 219 ل 43  شــماره موتور 00250813 و شماره شاسی S1412280720223 مربوط 

به غامعلی ارجنه مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

برگ ســبز و سند کمپانی خودرو پژو 405 مدل 1383 به شماره 32 ایران 698 ص 15  شماره 
موتور 12483193320 و شــماره شاسی 16200031 به نام علی رضا سلجوقی مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

ســند کمپانی و برگ سبز موتور سیکلت احسان مدل 1395 به شماره ایران 74172 - 774 به 
نام جال نورایی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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مسدودیکارتهایبانکیفاقدکدشهابفقطبرایاتباعافغانستانینیست

چراییافزایش٢٥درصدیقیمتبلیتقطار

شــورای هماهنگی بانک ها در بیانیه ای تاکید 
کرد مساله مسدودی کارت های بانکی فاقد کد 
شــهاب در مورد اتباع خارجی، صرفا مربوط به 

اتباع افغانستانی نیست.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
خبرگزاری مهر، شــورای هماهنگی بانک ها در 
خصوص کد شهاب بیانیه ای صادر و اعام کرد: 
در روزهای گذشــته برخی رسانه های معاند با 
نادیده گرفتن مقررات شــفافیت عملیات بانکی 
که مســتلزم صحت اطاعات هویتی صاحبان 
حســاب اســت و هشــدارهای مکرر قبلی به 
صاحبان حساب های مشمول نقص اطاعات یا 
اطاعات ناصحیح، به ســیاه نمایی روی آورده 
و ایــن گونه القا کرده اند کــه برخی بانک های 
کشــور، حســاب و کارت بانکی اتباع خارجی 
را مســدود کرده اند. این ســیاه نمایی در حالی 
صورت می گیرد کــه رعایت مقررات مذکور نه 

فقط در ایران بلکه در اغلب کشــورهای جهان 
و نه تنها نســبت به اتباع خارجی بلکه نســبت 
به کلیه صاحبان حســاب های بانکی به دلایل 
مختلف از جمله پیشــگیری از پولشویی الزامی 
اســت. در این خصوص ذکر نکاتی چند برای 

روشن شدن زوایای موضوع ضرورت دارد:
1: بــا توجه به لــزوم شــفافیت عملیات مالی 
و تراکنش هــای بانکــی و رعایــت قوانین و 
مقــررات مبارزه با پولشــویی، بانک مرکزی از 
مدت هــا پیش، اخذ اطاعــات هویتی کامل و 
صحیح برای مشــتریان و صاحبان حساب ها و 

کارت های بانکی را الزامی کرده است.
2: روش عملیاتی برای احراز اطمینان از کامل 
و صحیــح بــودن اطاعات هویتــی هر فرد، 
اخذ کد شهاب اســت که همان شناسه هویت 
الکترونیکی بانکی اســت. برای هر مشــتری 
بانکی یک شناسه هویتی منحصر به فرد توسط 

ســامانه نهاب تعریف می شود. کد شهاب رابط 
اصلی سامانه های بانکی و نهاب بوده و سامانه 
نهاب بر روی شــبکه ملی کشور )NiBN( برای 
تمامی بانک ها و مؤسســات مالــی مجاز قابل 

استفاده است.
3: اتباع ایرانی برای اخذ کد شهاب، به کد ملی 
و اتباع غیر ایرانــی به کد فراگیر که متولی آن 

وزارت کشور است، نیاز دارند.

4: از ابتدای سال جاری، اقدام و پی گیری های 
مؤثر و متعددی توسط بانک مرکزی و شورای 
هماهنگــی بانک هــا به عمل آمد تــا عزیزان 
غیرایرانــی فاقد کد شــهاب بتوانند اطاعات 
هویتی خود را تکمیل و کد شــهاب را دریافت 
کننــد. خوشــبختانه بخــش بزرگــی از اتباع 
کشــورهای همسایه به ویژه برادران و خواهران 
افغانستانی توانســتند کد شهاب بگیرند و البته 
تعــدادی از ایــن عزیزان هم ظاهــراً به دلیل 
قانونی و رســمی نبودن مهاجرتشان موفق به 

دریافت کد شهاب نشدند.
5: در ایــن بــاره چندین بار اطاع رســانی و 
به اشــکال مختلف، هشــدار لازم به تک تک 
صاحبان این حساب ها داده شد تا اینکه تمامی 
بانک ها بر اســاس بخشــنامه بانک مرکزی، از 
تاریخ ششم بهمن، ارائه خدمات به حساب های 

فاقد کد شهاب متوقف گردیده است.

حدود هشــت ماه بعد از اجرای فاصله گــذاری اجتماعی در 
کوپه هــای قطار، بلیت قطار مشــمول افزایــش قیمت 25 
درصدی شــد که یکی از دلایل آن جبران زیان شرکت های 

ریلی اعام شده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از اقتصادآناین، 
شــرکت راه آهن تصمیم گرفته است تا در کوپه های با 50 
درصد ظرفیــت، 25 درصد قیمت صندلی هــای خالی را از 
مســافران اخذ کند و تا چند روز آینده این مصوبه را اجرایی 

می کند.
ماجرای افزایش قیمت هم از اینجا شــروع شد که از ابتدای 
شــروع ویروس کرونــا و با اجرای فــروش فقط 50 درصد 

ظرفیــت هر کوپــه قطار با هــدف رعایــت پروتکل های 
بهداشتی،  بسیاری از خانواده ها اقدام به خرید 2 کوپه برای 
یــک خانواده چهار نفره می کردند و در واقع 2 کوپه دو نفره 
خریداری می شد در حالی که امکان حضور آنها در یک کوپه 
وجود داشت و این رفتار مســافران باعث جاماندن تقاضای 

مسافران دیگر با توجه به حجم محدود واگن مسافری شد.
طبق مصوبه شورای عالی ترابری از ابتدای بهمن ماه افزایش 
قیمت صندلی های خالی بلیت قطار برای کوپه های 4 نفره 
که دو نفر اقدام به خریــد بلیت کرده اند و برای کوپه های 

6 نفره که 3 نفر از آنها استفاده می کنند اعمال می شود.
 ایــن مصوبه از ابتدای بهمن ماه اباغ شــد و اجرای آن به 

زودی انجام می شود.آن طور که شرکت راه آهن اعام کرده 
اســت این مصوبه بخش کوچکی از زیان حاصل از شــیوع 
کرونا را برای شرکت های ریلی جبران می کند، ضمن اینکه 

امکان جابجایی مسافران بیشتری را فراهم خواهد کرد.
با این حال هیــچ افزایش قیمتی برای بلیت های ایام نوروز 
اعمال نخواهد شد و تنها در کوپه های با 50 درصد ظرفیت، 
25 درصد قیمت صندلی های خالی از مسافران اخذ می شود.

میرحسن موسوی، معاون مسافری شــرکت راه آهن درباره 
دلایل افزایش قیمت بلیت قطارهای مسافری طی روزهای 
اخیر گفته است: از ابتدای شــروع ویروس کرونا بسیاری از 
خانواده ها به دلیل فاصله گــذاری اجتماعی برای کوپه های 

چهار نفره اقدام به خرید دو بلیت کردند، این در حالی اســت 
که اعضای یک خانواده می توانند در کوپه 4 نفره سفر کنند 

تا راه آهن بتواند به تقاضای بیشتری از سفر جواب دهد.
وی گفــت: بنابراین طبق مصوبه شــورای عالی ترابری از 
ابتــدای بهمن افزایش قیمت بلیت قطار برای کوپه هایی که 
دو نفر اقدام به خرید بلیت کردند و برای کوپه های 6 نفره که 
3 نفر از آن ها اســتفاده می کردند اعمال می شود، اما افرادی 
که بلیت کوپه دربســت خریداری کرده اند مشمول افزایش 
قیمت 25 درصدی نمی شوند.معاون مسافری شرکت راه آهن 
عنوان کرد: مســافرانی نیز که پیش خرید بلیت کرده بودند، 

مشمول این افزایش قیمت نمی شوند.

 رصد عرضه کالای استاندارد در ۲ هزار 
فروشگاه بزرگ خراسان رضوی

مدیرکل استاندارد خراسان رضوی گفت: در اجرای طرح طاها و نظارت بر مراکز عرضه کالا 
طی 10 ماه امسال 2 هزار و 26 فروشگاه بزرگ )هایپرمارکت( و فروشگاه عمده فروشی کالا 

در این استان مورد بازرسی کارشناسان این اداره کل قرار گرفت.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، علیرضا جمیع افزود: در اجرای این طرح 
سه تیم بازرســی برای نظارت بر عرضه کالا و خدمات در این استان فعال هستند و تاکنون 
بیش از 10 هزار مورد بازدید از تمامی اضناف  و مراکز عرضه کالا انجام شــده است که 74 
مورد مربوط به هایپرمارکتها و هزار و 952 فقره نیز مربوط به مراکز عمده فروشی بوده است.

وی ادامه داد: عرضه کالای تاریخ گذشــته، عرضه کالای مشمول عامت استاندارد که فاقد 
این نشان بوده است و فروش کالا با نشان استاندارد جعلی از جمله تخلفات مشاهده شده در 
این تعداد بازرسی بوده است که در این میان عرضه کالای مشمول استاندارد بدون تاییدیه و 

نشان استاندارد بیشترین میزان تخلفات را شامل شده است.
مدیرکل اســتاندارد خراســان رضوی بدون اشــاره به تعــداد اخطارهای صادر شــده برای 
هایپرمارکت ها گفت: پس از بروز شــرایط خاص ناشی از شیوع کرونا، اقبال مردم به خرید از 
هایپرمارکت ها و فروشگاه های بزرگ بیشتر شده و در این بین فروش ویژه و دارای تخفیف 

فروشگاهها بر حضور مردم در این مراکز افزوده است.
وی افزود: مردم می توانند موارد نقض موازین استاندارد در استان بویژه در مراکز عرضه کالا 

و خدمات را طی تماس با تلفن 1517 به کارشناسان این اداره کل اطاع دهند. 

عقبگرد نفت در برابر اوج گیری کرونا
قیمت نفت در معامات روز گذشــته در 
پی شــیوع نوع جدیدی از ویروس کرونا 
و قرنطینــه هــا که نگرانیها نســبت به 
احیای کوتاه مدت تقاضا برای سوخت را 

برانگیخته است، کاهش یافت.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از ایســنا، بهای معامات وست 
در  تحویل  بــرای  اینترمدیت  تگــزاس 
مارس با 0.5 درصد کاهش، به 52 دلار 

و 10 سنت در هر بشکه رسید. این شاخص که روز پنج شنبه یک درصد سقوط کرده بود، از 
ابتدای هفته جاری تاکنون 0.3 درصد کاهش داشته است.

بهای معامات نفت برنت برای تحویل در مارس با 7 سنت کاهش، به 55 دلار و 46 سنت 
در هر بشکه رسید. معامات نفت برنت شب گذشته با 0.5 درصد کاهش بسته شده بود.

نوع جدید ویروس کرونا که در آفریقای جنوبی شناســایی شده است، به آمریکا رسیده است 
و همزمان اروپا مقررات مربوط به صادرات واکســن را ســخت گیرانه تر خواهد کرد. دستور 
ماندن در خانه برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا، سفرها را محدود و مصرف سوختها در 

اقصی نقاط جهان را فلج کرده است.
روند صعودی نفت که تحت تاثیر ســاخت واکســنهای کووید 19 و وعده عربستان سعودی 
برای کاهش عمیقتر تولید تقویت شــده بود، دوباره متزلزل شــده است. جهش دوباره کرونا 
و قرنطینه های متعدد از آســیا تا اروپا، رشد بیشــتر قیمتها را محدود کرده و دلار قویتر هم 
جذابیت خرید کالاهایی مانند نفت که به این ارز قیمت گذاری می شوند را کاهش داده است.
بر اســاس گزارش بلومبرگ، واندا هاری، موسس شــرکت واندا اینسایت در سنگاپور در این 
بــاره گفت: تا زمانی که کمبود واکســن در اروپا و تهدید انواع جهــش یافته ویروس کرونا 
روی فضای بازار مالی ســنگینی می کند، دشوار بتوان شکستن قیمت بالاتر در بازار نفت را 

مشاهده کرد.

 پتروشیمی خراسان پس از مرمت
 به تولید بازگشت

مجتمع پتروشــیمی خراسان با مرمت خسارات ناشی از حادثه واحد آمونیاک این مجموعه از 
روز جمعه فعالیت تولیدی خود را از سر گرفت.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، مدیر روابط عمومی پتروشــیمی خراسان 
اظهار داشت: کارهای لازم برای مرمت خسارت های ناشی از حادثه انفجار در درام بخار واحد 

آمونیاک به انجام رسیده است.
مهدی شرافت افزود: وقوع حادثه در درام بخار واحد آمونیاک در روز جمعه پیش، سبب توقف 

تولید در این مجتمع صنعتی شده بود.
وی خاطرنشــان کرد: پیش از این نیز تولید پتروشــیمی خراســان به علت قطعی گاز، برای 

مدتی متوقف بود.
رییس بهره برداری پتروشــیمی خراسان در باره حادثه جمعه گذشته این مجتمع گفت: قطع 
و وصل چندین باره گاز و مدیریت نشــدن فشــار گاز استان سبب وارد آمدن آسیب جدی به 

بخشی از تجهیزات واحد آمونیاک شد.
بهمن زورمند اظهار داشــت: یخ زدگی ناشــی از قطعی گاز باعث شد یکی از تجهیزات این 
واحد هنگام راه اندازی دچار ترکیدگی شود که خوشبختانه این حادثه خسارت جانی نداشت.
پتروشــیمی خراســان، مســتقر در بجنورد، برای چهار هزار نفر اشــتغال پایدار مستقیم و 

غیرمستقیم ایجاد کرده است.
این مجتمع صنعتی که در 17 کیلومتری جاده بجنورد - شــیروان در 200 هکتار اجرا شده، 
از پیشــرفته ترین واحدهای تولیدکننده آمونیاک، کود شیمیایی اوره، مامین و ازت در کشور 

است.

لزوم متناسب سازی تسهیلات اعطایی 
بانک های خصوصی باید با سپرده ها

رئیس کل بانک  مرکزی بر ضرورت رعایت بخشنامه بانک مرکزی برای متناسب سازی میزان 
تسهیات اعطایی بانک های خصوصی با سپرده های آنها تاکید کرد.

بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرگزاری مهر، عبدالناصر همتی، رئیس کل 
بانک مرکزی در یادداشــتی اینستاگرامی نوشت: صبح پنجشــنبه نهم بهمن ماه 1399، به 
اتفاق برخی از معاونین و مدیران بانک مرکزی در جلســه گفتگوی دولت و بخش خصوصی 
در شــیراز شرکت کردیم. جلسه بیش از سه ساعت به طول کشید. مذاکرات خوبی با فعالین 
اقتصادی اســتان فارس داشتیم.در یک فضای صمیمی که استاندار محترم و سایر مسئولین 
اســتان نیز حضور داشتند، مســائل ارزی و ریالی و نیازهای واحدهای و تولیدی و بازرگانی 
استان بررسی شد.مقرر شد مسائل موردی، در قالب کمیته ای در بانک مرکزی پیگیری و حل 
و فصل گردد. همچنین مقرر شــد بانک ها منابع لازم و برای اتمام 105 پروژه با 90 درصد 
پیشــرفت را تأمین نمایند. در پایان جلسه سیاســت های پولی و ارزی و سایر اقدامات بانک 
مرکزی برای خنثی ســازی تحریم های بی سابقه را در دو ســال گذشته برای مقابله با فشار 

حداکثری، برای اعضای محترم جلسه توضیح دادم.
بعدازظهر در جلســه شورای هماهنگی بانک های استان شرکت کرده و ضمن بررسی مسائل 
بانک هــا، ضرورت تاش آنها برای تأمین مالی تولید را مــورد تاکید قرار دادم. همچنین بر 
ضرورت رعایت بخشنامه صادره بانک مرکزی برای متناسب سازی میزان تسهیات اعطایی 
بانک های خصوصی با ســپرده های آنها در استان تاکید کردم.در این سفر بازدیدی از پروژه 
خط دو متروی شــیراز داشتم مقرر شــد منابع ناشی از انتشار اوراق مشارکت سریعاً در اختیار 

پروژه قرار گیرد تا امکان راه اندازی این خط هرچه سریع تر فراهم شود.

خبر

آیا افزایش 4۰ درصدی حقوق کارگران در سال آینده کافی است؟

کارگران در انتظار آینده ای نامعلوم
طبق اعام مرکز آمار ایران 
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در 12 ماهه اخیر تورم به 
رســیده  درصد   30٫5
اســت و حــالا تورم 
سنگین، میزان افزایش 
حقــوق و دســتمزد را با 
چالش جــدی روبرو کرده 

است.
امروز«  »صبح  گزارش  به 
مطابق عادت هرســاله در 
ماه های پایانی سال شورای 
عالی کار با حضور نماینده کارگران، کارفرمایان 
و دولــت در خصوص میــزان افزایش حقوق 
کارگران در سال آینده تصمیم گیری می کنند. 
پس از این و متناسب با ارقام تعیین شده برای 
کارگــران و کارمندان درباره میــزان افزایش 

حقوق بازنشستگان تصمیم گرفته خواهد شد.
عدم تناسب حقوق کارگران با تورم

وضعیت افزایش حقوق کارگران در سال های 
گذشــته، هیچ گاه متناســب با نرخ تورم نبوده 
اســت، به همین دلیل باید ضوابط و مقررات 
تعیین میزان افزایش حقوق کارگران تغییر کند، 
زیرا ساماندهی و ساز و کار مناسب و چارچوب 
مشــخص و واقع بینانه ای برای تعیین میزان 

افزایش حقوق کارگران وجود ندارد.
طبق ماده 41 قانون کار، شورای عالی حقوق و 
دستمزد می بایست نرخ کارگران را متناسب با 
نرخ تورم اعامی از سوی بانک مرکزی تعیین 
کند، اما امروز شرایط این قانون برای افزایش 

حقوق کارگران احراز نمی شود.
حداقل دستمزد کارگران در سال 1400

با توجه به اظهارات مدیرعامل سازمان تامین 
اجتماعی و مبلغ حداقل دســتمزد کارگران در 
سال 1400، دریافتی این قشر از جامعه حداقل 
رقمی بین 3 میلیون پانصد و بیســت تا ســه 

میلیون ششصد و پنجاه هزار تومان خواهد بود.
 مصطفی سالاری در آخرین جلسه ستاد تسهیل 
و رفع موانع تولید استان قزوین که صبح امروز 
در ســالن اجتماعات شــهید امامی استانداری 
قزوین برگزار شــد، اظهار داشــت: با توجه به 
اجــرای قانون همســازی و افزایش ســنوات 
دســتمزد حقوق کارگران در سال آینده حداقل 

35 تا 40 درصد افزایش می یابد.
وی اضافه کرد: بــا توجه به اینکه افزایش 25 
درصد شــاغان کارمندی  و بازنشستگان در 
کمیسیون تلفیق بودجه مجلس مصوب شده، 
بنابراین می توانیم به کارگران و بازنشســتگان 
تامین اجتماعــی قول دهیم که میزان افزایش 
حقوق آنها در ســال 1400 میزان مناســب و 
معقولی است.سالاری با بیان اینکه قبول داریم 
که میزان افزایش حقوق بازنشســتگان تامین 
اجتماعی در سال جاری نسبت به بازنشستگان 
لشــگری کمتر بوده اســت، تصریح کرد: اگر 
دولت بدهی هایش به سازمان تامین اجتماعی را 
پرداخت کند، می توانیم قبل از اتمام سال جاری 
در حقوق بازنشســتگان و کارگــران را مجدداً 
افزایش دهیــم.وی ادامــه داد: در مورد طرح 
همسان ســازی حقوق بازنشستگان هم قبول 
داریم که عدالت اتفاق نیفتاده است؛ اما مواردی 
مانند سال بازنشستگی و آخرین حقوق دریافتی 
در زمان خدمت در این حوزه اثرگذار اســت که 
باید با کمک مجلس این موارد اصاح شــوند.
در خصوص این موضــوع دبیر انجمن صنفی 
کارگران ســاختمانی و دو نفر از کارگران این 
حوزه را جهت گفتگو برگزیدیم تا به نمایندگی 

از تمام حوزه ها با آنان به گفتگو بپردازیم.
دبیر انجمن صنفی کارگران ساختمانی مشهد 
می گوید: میزان حقوق ســال آینده کارگران در 
شــورای عالی کار در حال بررسی است، اما با 
توجــه به تورم حاکم بر جامعه پیشــنهادات با 

میزان تقاضا هم خوانی ندارد.
لزوم حمایت از کارگران و کار فرمایان

محمد رضا داوری در گفتگو با »صبح امروز« با 
بیان اینکه »امیدواریم که شــورای عالی کار با 
رایزنی هایی که با نمایندگان دولت و همچنین 
کارفرمایان دارد، بتواند طرحی جامع را مصوب 
کند« تصریح می کند:  کارفرمایان باید حمایت 
شوند تا بتوانند حقوق کارگران را تامین کرده و 
تعدیل نیرو نیز نداشته باشند، و کارگران نیز باید 
در مقابل مشکات معیشتی مصون بمانند که 

در حال حاضر اینگونه نیست.
20 روز در ماه، بدون حقوق

وی عنوان می کند: شــورای کار باید تصمیم 
عاجلی بگیرد تا بتواند تمام مشــکاتی را که 
در حوزه اشــتغال و تورم، کارگران را در تنگنا 
قــرار می دهد حل کند. حقــوق کارگران فقط  
پاســخگوی مخارج 10 روز اول ماه آنها است 
و بعــد از آن این افراد مســتاصل می مانند و با 

مشکات جدی مواجه می شوند.
داوری تشریح می کند: اکنون گفته می شود خط 
فقر بین 10 تا 12 میلیون تومان است که در این 
مورد باید تصمیم درستی اتخاذ شود تا کارگران 
بتوانند زندگی خود را به درستی اداره کنند، بنده 
به دلیل اینکه عضو شــورای عالی کار نیستم 
نمی توانم به این موضــوع ورود پیدا کنم و در 

خصوص آن اظهار نظر کنم.
لزوم تخصیص حقوق 6 میلیونی 

وی در پاســخ به این ســوال که »با توجه به 
اینکــه میزان حقوق کارگــران هیچ گاه با نرخ 
تورم یکسان نبوده، چرا ضوابط و مقررات تعیین 
افزایش آن تغییر نمی کند؟« اظهار می کند: باید 
بین نماینده دولت، کارگر و کارفرما تعامل وجود 
داشته باشــد و آنها با علم به اینکه دو میلیون 
و 800 هــزار تومان جوابگوی زندگی نیســت 
تصمیم بگیرند، به خصوص امسال باید برروی 
این موضوع به شــدت تاکید داشته باشند که، 
حداقــل پایه حقوقی یک کارگــر را به پنج تا 
شــش میلیون تومان برسانند تا بتوانند زندگی 
خــود را اداره کنند.دبیر انجمن صنفی کارگران 
ساختمانی مشــهد ابراز می کند: اکنون برخی 
اجناس مانند روغن در بازار یافت نمی شود و به 
120 هزار تومان رسیده است، سایر محصولات 
نیز با افزایش قیمت شــدیدی مواجه شده اند، 
یک کارگر چگونه می تواند با این شرایط زندگی 
کند؟ از سوی دیگر کارفرما نیز باید به طریقی 
حمایت شــود تا بتواند همه را تامین کند و به 

ورشکستگی نرسد.
معضلی به نام تورم 60 درصدی

وی با ابــراز اینکه »اکنون نرخ تورم بالای 60 
درصد اســت و آماری که ارائه می شود درست 
نیســت« خاطر نشان می کند: در این راستا باید 
حمایت قاطعی از کارگــران به عمل بیاید. در 
کانون عالی انجمن هــای صنفی، بحث هایی 

در ایــن خصوص صورت گرفتــه اما هنوز به 
نتیجه ای نرسیده تا بخواهیم آن را اعام کنیم و 

ظرف 10 روز آینده مشخص خواهد شد.
»صبح امروز« پای درد و دل کارگران

یک کارگر در خصوص میزان افزایش حقوق در 
سال 1400 می گوید: من به عنوان یک گارگر 
از مسولان یک ســوال دارم که آیا با توجه به 
میزان افزایش قیمت ها شاخص تورم 40 درصد 
اســت که می خواهند حقوق را 35 تا 40 درصد 

افزایش دهند؟ 
محمــد.خ در گفتگو با »صبح امــروز« بیان 
می کند: با یک توضیح کارگری عنوان می کنم؛ 
مرغ از کیلویــی 9هزارتومان به32هزارتومان 
افزایش یافت، تخم مرغ از دانه ای 400تومان 
به 1500 تومان رســید، گوشــت  120 هزار 
تومان شــد، برنــج تا مرز 300 هــزار تومان 
پیش رفت، حبوبات، لبنیات وموادشوینده نیز 
120درصد افزایش پیدا کرده اند این نرخ تورم 
چگونه 40 درصد می شود؟حسین م که کارگر 
یکی از کارگاه های بزرگ ساختمانی در مشهد 
اســت بیان می کند: نمی دانم چه بگویم فقط 
این را می دانم که اگر حقــوق ما در ماه به 4 
تا 5 میلیون تومان هــم افزایش پیدا کند که 
نمی کند باز هم با این قیمت ها و با سه فرزند 
محصل و دانشجو کم می آورم.وی در گفتگو 
با »صبح امروز« با گایه ادامه می دهد: با این 
میزان درآمــد و گرانی اجناس به هیچ عنوان 
نمی توان به آینده فکر کرد و به آن امیدوار بود. 
یا باید قیمت ها به حالت قبل برگردد یا حقوق 
ما حداقل به 8 تا 10 میلیون برســد تا بتوانیم 
از پــس مخارج برآییم که می دانم هیچ یک از 
اینها اتفاق نمی افتــد اگر هم حقوق ما تا این 
میزان افزایش پیدا کند، مطمئن باشید قیمت 
موادغذایی، مسکن، شهریه دانشگاه و... بازهم 

چند برابر خواهد شد.

داوری: باید بین نماینده 
دولت، کارگر و کارفرما تعامل 
وجود داشته باشد و آنها با علم 
به اینکه دو میلیون و ۸۰۰ هزار 
تومان جوابگوی زندگی نیست 
تصمیم بگیرند و به خصوص 
امسال باید برروی این موضوع 
به شدت تاکید داشته باشند که، 
حداقل پایه حقوقی یک کارگر 
را به پنج تا شش میلیون تومان 
برسانند تا بتوانند زندگی خود 
را اداره کنند.
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مصونیتی برای نمایندگان مجلس از حیث 
ارتکاب جرایم عمومی وجود ندارد

حقوقدان و وکیل دادگســتری گفت: هیچ مصونیتی برای نماینــدگان مجلس از حیث ارتکاب 
جرایم عمومی نســبت به دیگران وجود ندارد و این افراد نیز در صورت ارتکاب جرم مانند سایر 
شهروندان تحت تعقیب کیفری قرار می گیرند.ایرنا نوشت: سید مهدی حجتی درباره سیلی زدن 
یکی از نمایندگان مجلس به سرباز وظیفه راهور افزود: سالیان متمادی سعی وافری برای نهادینه 
کردن اخاق و رفتار اســامی در کشور صورت گرفته، اما با گذشت زمان شاهد وقایعی هستیم 
که با این تاش ها تعارض دارد. این بدان معنی است که در مواردی مسیر را اشتباه پیموده ایم.

وی ادامه داد: مســئولان و مقامات کشــوری در هر رتبه و مقامی که باشــند باید به یاد داشته 
باشــند که مردم ولی نعمت ایشان هستند نه بالعکس. بنابراین نمی توانند صرفاً بدین واسطه که 
دارای ســمت انتخابی یا انتصابی هستند. با نگاهی از بالا به پایین مردم را رعیت و فرمانبردار و 
خویش را ارباب و فرادســت محسوب کنند.به گفته حجتی اگر مصونیتی نیز برای برخی مقامات 
و مسئولان کشوری مانند نمایندگان مجلس وجود دارد. این مصونیت صرفاً برای تسهیل انجام 
امور مربوط به ســمت نمایندگی است و نمایندگان بر مبنای قانون اساسی در قبال اظهارنظر و 
آرای خویــش که در مقام ایفای وظایف نمایندگی انجام می دهند، مصونیت ماهوی دارند. اما در 
مورد جرایمی که نســبت به اشــخاص حقیقی یا حقوقی مرتکب می شوند، هیچ مصونیتی برای 
آن ها وجود ندارد.این وکیل دادگستری با بیان اینکه »رفتار نماینده سبزوار در قبال مأمور راهور 
ناجا که در حین انجام وظیفه و اعمال و اجرای قانون بوده واجد عنوان مجرمانه اســت، افزود: 
همه افراد در مقابل قانون یکســان هستند و هیچ یک از شــهروندان در هر مقام و رتبه ای که 
باشــد. نمی تواند به واسطه شغل یا مقام معینی، خود را از شــمول قانون مستنثنی بداند.حجتی 
گفت: رفتار این نماینده مجلس در قبال ســرباز وظیفه راهور هم مصداق »ایراد ضرب عمدی« 
و هم مصداق »اهانت« اســت که در قانون مجازات اســامی، ضمانت اجرای خاص خویش را 
دارد و چون مصونیتی نیز در این موارد برای نمایندگان مجلس وجود ندارد. در صورت شــکایت 
شاکی خصوصی، دادسرای عمومی و انقاب محل وقوع جرم، باید موضوع را تعقیب و تحقیقات 

لازم در این زمینه را معمول دارد.

ابلاغ قوانین مقابله با کرونا در استخرها
پروتکل های بهداشتی گام دوم مبارزه با کووید19، فاصله گذاری اجتماعی و الزامات سامت محیط و کار 
در »استخرهای شنا«، اباغ شد.ایسنا نوشت: این راهنما جهت پیشگیری و کنترل کووید19 برای مدیران، 
مربیان، ورزشکاران و مراجعان استخرهای شنا بوده و سایر قوانین، آیین نامه ها، مقررات، دستورالعمل های 
مرتبط با بهداشت محیط و بهداشت حرفه ای به قوت خود باقی است.یکی از راه های کاهش مواجهه و قطع 
زنجیره انتقال ویروس، رعایت فاصله گذاری اجتماعی است و از جمله مواردی که در استخرها باید به آن توجه 
داشت، رعایت فاصله گذاری اجتماعی به طوری که برای هر نفر از خدمت گیرندگان حداقل چهار مترمربع 
فضا در  نظر گرفته شود. فاصله فیزیکی مناسب بین تمامی افراد اعم از کارکنان، مراجعه کنندگان به میزان 
حداقل دو متر رعایت شود و در هنگام صحبت کردن فاصله حداقل دو متر فاصله وجود داشته باشد. از ورود 
افراد بیمار یا مشکوک به بیماری به استخرهای شنا ممانعت بعمل آید و فروش بلیط به صورت الکترونیک 
و اینترنتی انجام شود، همچنین در هنگام فروش بلیط کنترل کارت ملی با اتصال به سامانه ماسک انجام و 
برای افراد مبتا بلیط صادر نشود.فعالیت استخرهای شنا به صورت شیفتی و حداکثر دو ساعت در هر شیفت 
مجاز و برگزاری هر گونه تجمع ممنوع بوده و جمعیت خدمت گیرندگان در مناطق زرد حداکثر 30 نفر و 
مناطق آبی حداکثر 50 نفر است. برای انجام نظافت و گندزدایی استخرهای شنا لازم است بین سانس ها 
نیم ساعت فاصله در نظر گرفته شود و مسئولان بوفه ها موظفند، پس از هر شیفت فعالیت، سطوح تماس 
و وسایل مربوطه را شستشو و گندزدایی کنند، همچنین باید رختکن، دوش و حمام به طور مستمر گندزدایی 
شود. در عین حال هنگام گندزدایی و نظافت، سالن ها باید خالی از افراد بوده و درها و پنجره ها باز گذاشته 
شوند و جهت تهویه بهتر هواکش نیز روشن باشد و از تیِ مخصوص فقط برای گندزدایی مکان هایی که 
امکان آلودگی وجود دارد استفاده شود.به تازگی و به دنبال تایید و اباغ پروتکل های بهداشتی گام دوم مبارزه 
با کووید 19)کرونا ویروس( فاصله گذاری اجتماعی و الزامات سامت محیط و کار در »استخرهای شنا« 
از ســوی وزارت بهداشت به وزارت ورزش و جوانان ارسال و  فدراسیون پزشکی ورزشی نیز این پروتکل 
بهداشتی را به روسای فدراسیون های ورزشی و ادارات کل ورزش و جوانان و هیات های پزشکی ورزشی 

استان ها اباغ کرده است.

زمان طلایی تشخیص آلزایمر چه موقع است؟
رییس انجمن آلزایمر ایران با تاکید بر اهمیت تشخیص زودهنگام آلزایمر به عنوان زمان طایی 
درمان این بیماری، گفت: مداخات درمانی و مراقبتی حتی در مراحل اولیه بروز بیماری می تواند 
موثر و کارساز باشد.ایرنا نوشت: معصومه صالحی با بیان اینکه »مداخات و برنامه های درمانی 
مختلفی وجود دارند که می توانند با تشخیص به موقع و در مراحل اولیه بیماری آلزایمر موثر واقع 
شوند« اظهار کرد: با تشخیص زودهنگام و اقدامات به موقع می توان از تاثیرات منفی اقتصادی 
و بار هزینه های تحمیل شــونده بر جامعه و سیستم های خدماتی و حمایتی کاست.به گفته وی، 
در حال حاضر بســیاری از افراد با عائم آلزایمر)اختال شــناخت و حافظه( دیر تشخیص داده 
می شــوند. این مسئله موجب تاثیر قابل ماحظه در درمان می شود که فاصله درمانی »زمان از 
دست رفته« را ایجاد می کند. دسترسی این افراد به اطاعات، درمان و مراقبت، خدمات حمایتی 
محدود شــده و مشــکات بســیاری را برای همه افراد درگیر از مبتایان به آلزایمر گرفته تا 
خانواده ها، مراقبان و سیستم های سامت و بهداشت ایجاد می کند.صالحی ادامه داد: در بیش از  
دو ســوم افراد مبتا به آلزایمر، بیماری تشخیص داده نمی شود. تشخیص ندادن بیماری موجب 
تقویت باورهای غلط مانند نســبت دادن فراموشی به ســالمندی و کهولت سن شده و این باور 
موجب می شــود که این تصور غلط که کاری نمی توان، انجام داد پا برجا بماند.وی با بیان اینکه 
»مداخات درمانی و مراقبتی مانند دارو و روانشناسی حتی در مراحل اولیه بروز بیماری می تواند 
موثر و کارساز باشد و موجب بهبود اختال شناختی، حفظ استقال فردی و کیفیت زندگی بیمار 
می شــود« توضیح داد: حمایت و برگزاری جلسات مشــاوره برای مراقبان و سالمندان می تواند 
موجب بهبود خلق وخو و کاهش فشــار روانی ناشــی از بیماری آلزایمر شــود. این امر می تواند 
بســتری شدن و یا ســپردن افراد مبتا به آسایشگاه و خانه های ســالمندی را به تعویق  اندازد.
صالحی تصریح کرد: مطالعات جهانی نشان می دهد تشخیص زود هنگام آلزایمر می تواند موجب 
صرفه جویــی در هزینه ها به میزان 10 هزار دلار به ازای هر فرد شــود و  مطالعات و تحقیقات 
بیشــتری روی درمان های جدید صورت گیرد.وی با بیان اینکه »ســنین پایین تر از 65 سال در 
کشور دچار آلزایمر می شوند« خاطرنشان کرد: این بیماری در زنان 6 درصد بیشتر از مردان است 
که این موضوع مربوط به طول عمر زنان اســت و باید برنامه های مراقبتی و پیشگیری از روند 
افزایش آلزایمر گســترش یابد.صالحی تصریح کرد: هر فرد مبتا به آلزایمر ماهانه حدود چهار 
میلیون تومان هزینه درمان دارد. گسترش خدمات گفتاری، حمایتی و پیشگیری و اطاع رسانی 
و آگاهی به مردم در مورد عوامل ایجاد آلزایمر و بهبود کیفیت زندگی می تواند از افزایش هزینه 

های ناشی از این بیماری جلوگیری کند.

مشهد زرد شد
مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد از زرد شدن مشهد در نرم افزار ماسک خبر داد.

ایســنا نوشــت: حمیدرضا رحیمی اظهار کرد: با توجه به شاخص ها و ارزیابی های هوشمند روند 
کرونا در مشــهد از حالت نزولی خارج شــده و به ســمت صعودی میل کرده است که طبق این 
فرمول مشهد رنگ زرد را به خود اختصاص داده است.به گفته وی، طی هفته گذشته روند نزولی 
کرونا پایان یافته و پس از یک متوقف شــدن چند روزه به صورت صعودی در آمده اســت که 
در این راســتا لزوم رعایت پروتکل های بهداشــتی بیش از پیش مهم است.مدیر روابط عمومی 
دانشــگاه  علوم پزشکی مشهد با اشــاره به اینکه میزان رعایت پروتکل ها در مشهد کم تر از 75 
درصد اســت، ادامه داد: برای مهار کرونا باید رعایت پروتکل ها به بیش از 75 درصد برســد تا 
تاثیر مطلوبی داشته باشد .مهمترین قسمت در کنترل و مهار بیماری کرونا این است که بیش از 
75 درصد مردم باید چهار اصل ماســک، فاصله گذاری اجتماعی، شست وشوی دست ها و رعایت 
پروتکل های بهداشــتی را انجام دهند وگرنه دوباره شاهد روند صعودی و محدودیت های بیشتر 

خواهیم بود.

خبر

طرح »حذف زندان بالای ۵ سکه« و تبعات آن؛

دستاورد جدید مجلس یازدهم!
الهام مـرادی / یک جلـد کام الله مجید، 
نمادهـای  نبـات  و شـاخه  و شـمعدان  آینـه 
زندگـی  شـروع  بـرای  مبـارک  و  فرخنـده 
مشـترک هسـتند و در کنـار آن هـا تعـدادی 
سـکه طـا هـم بـه عنـوان مهریـه در نظـر 
کـه  طایـی  سـکه های  می شـود؛  گرفتـه 
اکنـون قصـه پـر غصـه ای دارنـد و تبدیل به 

بـای جـان زن و شـوهرها شـده اسـت.
عقـد ازدواج بـه عنـوان یـک قـرارداد حـق و 
حقـوق و تکالیـف بسـیاری را متوجـه زن و 
ایـن میـان مهریـه یکـی  مـرد می کنـد. در 
هـم  بـه  صـورت  در  کـه  ابزارهایی سـت  از 
خـوردن زندگی مشـترک، می تواند دسـت زن 
را بـرای ادامه گـذران زندگی بگیـرد. اما گویا 
ایـن روزهـا بـا قوانیـن جدیـدی کـه تدویـن 
قضائیـه  قـوه  جدیـد  بخشـنامه  و  می شـود 
رسـیدن به آن بسـیار مشـکل شـده است. به 
نحـوی که حتی ممکن اسـت زنـان عطایش 
را بـه لقایـش ببخشـند و از خیـر مهریـه خود 
بگذرنـد تـا اینکـه درگیـر راهروهـای دادگاه 
شـوند و بـرای دریافـت حـق خود به سـختی 

. بیفتند
بـه گـزارش روزنامـه »صبـح امـروز« چندین 
زیـاد  بسـیار  مهریـه  سـر  بحـث  اخیـر  مـاه 
مجلـس  مقابـل  در  مـردان  تجمـع  از  بـود. 
شـورای اسـامی و درخواسـت حـذف زندان 
از بدهـکاران مهریـه گرفته تـا اظهارنظرهای 
متفـاوت توسـط نماینـدگان که هـر روز یک 
حـرف جدیـد می زننـد و گمـان مـی رود ایـن 
اظهارنظرهـا بیشـتر بـه نفـع مـردان اسـت تا 
زنـان. درصورتـی که از نظر شـرعی و قانونی 
مهریـه حق زن اسـت و وقتی مـردی قرارداد 
آن را امضـا می کنـد بایـد پـای آن بایسـتد و 
اگـر اتفاقـی جز ایـن رخ دهد برخـاف قانون 

و مقـررات تدوین شـده اسـت.
در ایـن وانفسـا که بحث سـر حـذف زندانیان 
مهریـه بـود، خبـری از بهارسـتانی ها رسـید 
مبنـی براینکـه قـرار اسـت مهریـه بـالای 5 

سـکه زندان نداشـته باشـد.
طرح جدید مجلس؛ مهریه بالای »۵ سکه« 

زندان ندارد
کمیسـیون  سـخنگوی  نـوروزی،  حسـن 
قضایـی مجلـس شـورای اسـامی چنـد روز 
رسـانه ها  از  یکـی  بـا  گفت وگـو  در  گذشـته 
گفـت: »اعضـای کمیسـیون قضائـی معتقـد 
هسـتند کـه زنـدان جـای بزهـکار اسـت نـه 
بدهـکار از ایـن رو بدهـکار مهریـه اگـر توان 
پرداخـت آن را نـدارد نباید روانه زندان شـود؛ 
چـرا کـه بدهـکاران مهریـه بـه جـای زندان 
بایـد آزاد باشـند تـا بتواننـد کار کنـد و مهریه 

خـود را پرداخـت کننـد«.
نـوروزی بـا اشـاره بـه مصوبـه مجلـس قبل 
دربـاره مهریـه، تشـریح کـرد: »در مجلـس 
گذشـته قانونـی در رابطـه بـا مهریـه مصوب 
شـد کـه بـالای 110 سـکه مهریـه زنـدان 
نخواهـد داشـت، امـا بـا توجـه بـه افزایـش 
مجلـس  قضایـی  کمیسـیون  سـکه  قیمـت 
یازدهـم طرحـی مدنظر دارد کـه مهریه بیش 
از پنـج سـکه زنـدان نداشـته باشـد. در چنـد 
سـال گذشـته قیمت سـکه متعـادل و معقول 
بـود، امـا اکنـون ایـن قیمـت بـه بـالای 10 
میلیـون تومان رسـیده اسـت و افـراد بدهکار 
را  گـزاف  مبلـغ  ایـن  نمی تواننـد  مهریـه 

پرداخـت کننـد«.
ایـن نماینـده مجلـس شـورای اسـامی بـا 
در  ایـن طـرح  بـه  اینکـه »رسـیدگی  بیـان 
کمیتـه انجـام شـده اسـت« بیـان کـرد: سـه 
مجلـس  قضایـی  کمیسـیون  در  آن  مـاده 
آن  مـاده  یـک  امـا  اسـت،  شـده  تصویـب 
مشـکاتی داشـت کـه بـه کمیته مـورد نظر 
صـورت  لازم  بررسـی  تـا  شـد  داده  ارجـاع 
گیـرد. انشـالله هفتـه آینـده کلیـات طـرح در 
کمیسـیون قضایـی مجلـس بررسـی خواهـد 

شـد و بـه زودی این طرح را بـه صحن علنی 
ارسـال خواهیـم کـرد.

طرح مجلس خلاف قانون است
در ایـن راسـتا فریـده غیرت، وکیـل پایه یک 
دادگسـتری با اشـاره بـه حذف زنـدان مهریه 
بـالای 5 سـکه اظهار کـرد: مهریـه ای که در 
سـند رسـمی ازدواج قید می شـود، یـک تعهد 
قانونی اسـت و طبـق قانون اگر کسـی نتواند 
آن را پرداخـت کنـد باید زندان بـرود. در حال 
حاضـر نیـز این قانـون محکومیت هـای مالی 
بـه قـوت خـود باقیسـت و کسـی نمی توانـد 
مهریـه را از آن جـدا کنـد؛ بنابرایـن این طرح 
قانـون  خـاف  اسـامی  شـورای  مجلـس 

است.
او افـزود: اینکـه رقم مهریه بالاسـت و باعث 
مشـکات عدیده شـده بحث جداسـت و هیچ 
ربطـی بـه حذف زندان نـدارد. اتفاقـا بنده هم 
بـا ایـن رقم هـای نجومـی کـه در سـال های 
اخیـر متـداول شـده مخالف هسـتم، امـا باید 
توجـه کرد ریشـه آن کجاسـت؟ ریشـه تعیین 
مهریه هـای سـنگین عـدم امنیتـی اسـت که 
خانم هـا در ازدواج دارنـد؛ چـرا کـه اگـر آن ها 
حـق طـاق داشـته باشـند و در مـورد طاق 
بی طـرف  مقـام  یـک  و شـوهر  زن  گرفتـن 
ماننـد قاضـی تصمیم بگیـرد جلـوی افزایش 

بی رویـه مهریـه گرفتـه می شـود.
غیـرت تصریـح کرد: پیشـنهاد من این اسـت 
کـه از ایـن تاریـخ تصمیـم بگیرنـد قوانین را 

رفـع تبعیـض کننـد بـه گونـه ای کـه زن هم 
دارای اختیاراتـی باشـد و بتوانـد از حق فسـخ 
و انحـال ازدواج خـود اسـتفاده کنـد. درواقع 
اگـر ایـن اتفـاق رخ دهد دیگـر زنان دلشـان 
را بـه ریـال، تومان و سـکه خـوش نمی کنند.

ایـن وکیـل پایـه یک دادگسـتری بـا انتقاد از 
حـذف زندان بدهـکاران مهریه گفـت: مهریه 
تنها حقی اسـت کـه زنان دارنـد و اگر جوانی 
زیـر بـار مهریـه سـنگین مـی رود و تعهـد به 
پرداخـت می کنـد بایـد آن را بپـردازد؛ چراکه 
ایـن یـک اصـل حقوقی و شـرعی اسـت که 
اسـت.  شـده  ذکـر  روشـن  و  دقیـق  کامـا 
پـس اگـر جوانانـی بـه پرداخـت مهریـه ای 
را  آن  پرداخـت  توانایـی  کـه  شـود  متعهـد 
نـدارد بایـد جلـوی آن را گرفـت. از طرفـی 
اگـر می خواهنـد زنـدان محکومیـن مهریه را 
حـذف کننـد بایـد برای سـایر بدهـکاران هم 
ایـن کار را انجـام دهند؛ یعنی مشـخص کنند 
بـه طـور کلی بدهـکاران تـا این مبلـغ زندان 
مهلـت  گرفتـن  بـا  می تواننـد  و  نمی رونـد 
بدهـی خـود را پرداخـت کننـد کـه ایـن کار 
نشدنی سـت پـس درمـورد بدهـکاران مهریه 

نیـز نمی تـوان چنیـن قانونـی گذاشـت.
 زن باید به اندازه آورده مالی از زندگی 

مشترک با مرد سهم داشته باشد
فرشـته ولی مراد، دبیـر ائتاف اسـامی زنان 
در ایـران و فعـال حقـوق زنـان بـا اشـاره بـه 

اصـاح قانـون مهریـه در مجلـس شـورای 
اسـامی تشـریح کرد: حدود سـه دهه اسـت 
کـه بـا موضـوع مهریـه بـازی می شـود و آن 
را بـالا و پاییـن می کننـد. متاسـفانه هر وقت 
می خواهنـد اقدامـی در مـورد آن انجـام دهند 
بـه فکـر ایـن هسـتند کـه چگونـه مهریـه را 
حـذف کننـد. درحالـی کـه موضـوع اصلـی 
ایـن اسـت باید بـه مسـائل جانبـی آن؛ یعنی 
اینکـه چـرا اصـا مقدار مهریـه تا ایـن اندازه 
افزایـش پیـدا کـرده و چـرا زندانیـان محکوم 
مهریـه روز بـه روز درحـال افزایـش هسـتند 

شـود. فکری 
افـزود: اگـر تجمـات را کنـار بگذاریـم،  او 
خانـواده دختـران، روی مهریه بـه عنوان یک 
حمایـت حقوقـی حسـاب می کننـد و اعتقـاد 
نمی توانـد  مـرد  مهریـه  حسـاب  بـه  دارنـد 
درواقـع  دهـد.  انجـام  را  کارهـا  از  بسـیاری 
مهریـه ابـزار و اهرمـی دسـت زن اسـت تـا 

بتوانـد مـرد را بـه وسـیله آن کنتـرل کنـد.
مالـی  »حقـوق  اینکـه  بیـان  بـا  ولی مـراد 
حقـوق  دنبـال  بـه  کـه  اجتماعـی  اعتبـار  و 
اهـداف  دیگـر  از  می آیـد  دسـت  بـه  مالـی 
مهریـه بـرای دخترهـا و خانواده آن هاسـت« 
خاطرنشـان کـرد: بنابرایـن اگـر قـرار اسـت 
ایـن  بـه  بایـد  شـود  حـل  مهریـه  مشـکل 
مالـی،  حقـوق  حقوقـی،  ریشـه)حمایت  سـه 
اعتبـار اجتماعـی زنـان( توجه شـود، امـا این 
درحالـی اسـت که مسـئولان حوزه زنـان این 
فقـط  و  کردنـد  رهـا  را  مهـم  موضوع هـای 
زمانـی کـه اقدامـی درمـورد مهریـه صـورت 

می شـود. بلنـد  صدایشـان  می گیـرد 
ارائـه  ضمـن  زنـان  حقـوق  فعـال  ایـن 
گفـت:  مهریـه  قانـون  بـرای  پیشـنهادی 
مجلـس دهم در مـورد حمایت از زنان سـر و 
صـدای بسـیاری به پا کـرد، اما هیـچ اقدامی 
از آن هـا دیـده نشـد حتـی بنـده بـا دولتی ها 
در مـورد راهکارهایـی بـرای بـرون رفـت از 
ایـن وضعیـت مهریـه عنـوان گفتگـو کردیم. 
امـا بـاز هـم هیچ اقدامـی صـورت نگرفت در 
حالـی کـه بهتر اسـت به جـای ایـن اقدامات 
ایـن اصاحـات بی فایـده و اسـاس یـک  و 
قانونـی را ایجـاد کنند تـا زن به انـدازه آورده 
مالی از زندگی مشـترک با مرد سـهم داشـته 

. شد با
او در توضیـح مـورد فوق افزود: زنـان کار خانه 
انجـام می  دهنـد، بچـه بـه دنیـا می آورنـد و با 
جـان و دل او را بـزرگ می کننـد و از شـیره 
جـان خـود بـه او می دهنـد، برخـی از زنـان 
شـاغل هسـتند و حتـی از حقوق خـود در خانه 
زنـان روسـتایی و  از  خـرج می کننـد. برخـی 
عشـایر در صنعت کشـاورزی، دامداری، صنایع 
دسـتی و... کار می کننـد کـه تمـام ایـن موارد 
مابـه ازای بیرونـی و اقتصـادی دارد و می توان 
آنهـا را حسـاب کـرد. بـرای مثـال می تـوان 
هزینـه یـک پرسـتار کـودک و خدمتـکار خانه 
را محاسـبه کـرد؛ بنابرایـن بایـد یـک لیسـتی 
از ایـن پارامترهـا تهیـه شـود تـا سـهم زن در 

زندگـی مشـترک بـا مرد مشـخص شـود.
مهریـه  میـزان  اگـر  ولی مـراد،  گفتـه  بـه 
منتفـی  ایـن سـهم ها  تمـام  باشـد  بـالا  زن 
نفقـه  از  خـارج  هزینـه  زن  اگـر  و  می شـود 
هزینـه  مثـل  باشـد  کـرده  دریافـت  مـرد  از 
تحصیـل باعـث می شـود بـاز هـم این سـهم 
کاهـش پیـدا کنـد. بنابرایـن تمـام آورده های 
زن در زندگـی با مرد مشـترک می شـود و زن 
صاحـب سـهم خواهد شـد که اگر ایـن اتفاق 
رخ دهـد مثا مـرد نمی تواند سـرخود خانه را 
بـه فروش برسـاند چون زن هم سـهم دارد و 

بایـد اجـازه دهد.
دبیـر ائتاف اسـامی زنان در ایـران توضیح 
می دهـد: اگـر اینگونه که نماینـدگان مجلس 
محکومیـن  مجـازات  از  زنـدان  می گوینـد 
مهریـه حذف شـود، دیگـر زنان همیـن اهرم 

را هـم از دسـت می دهنـد و از ایـن حمایـت 
حقوقـی محـروم می شـوند. بنابرایـن راهـکار 
ایـن نیسـت و بایـد بـه زوایـای دیگـر مهریه 
توجه شـود و مسـئولان مشـکل مهریـه را از 
ریشـه حـل کنند. اما متاسـفانه دنبال دردسـر 
نیسـتند و کسـانی کـه بـه اسـم حمایـت از 
زنـان روی صندلـی مدیریـت نشسـتند، بـه 
فکر رفع مشـکل زنان نیسـتند و اهـداف آنها 

انجـام کارهای سیاسـی اسـت.
طـرح  اکنـون  کـرد:  اظهـار  ولی مـراد 
انداختنـد  راه  خانـواده«  ملـی  »گفت وگـوی 
از  میلیـاردی  بودجه هـای  آن  بـرای  کـه 
وزارتخانه هـا گرفتنـد، امـا محتـوای آن اصا 
معلـوم نیسـت و ایـن نشـان می دهد کـه این 
پول هـا در پشـت پـرده صـرف امـور دیگری 

. می شـود
مهریه تنها پشتوانه زنان هنگام طلاق 

است
و  جامعه شـناس  حریرچـی،  محمـود  امیـر 
مهریـه  اینکـه  بـه  اشـاره  بـا  آسیب شـناس 
پشـتوانه زنـان اسـت، گفـت: از جملـه دلایل 
طلـب مهریه از سـوی زنان وضعیت اشـتغال 
آن هاسـت چـون در جامعـه مـا بـه زنـان این 
طـور القـاء می شـود کـه اشـتغال بـرای زن 
غیرضـروری اسـت. بـر همیـن اسـاس زنـان 
فرصت هـای اندکـی بـرای اشـتغال دارنـد به 
ایـن ترتیـب راهـی کـه بـرای امـرار معـاش 
پیـش پای زنان گذاشـته می شـود، این اسـت 
کـه ازدواج کننـد. بـه عبـارت دقیق تـر خـرج 
نقـش شـوهر  در  مـرد  یـک  را  زندگی شـان 
بدهـد و مهریـه را هـم بـه عنـوان پشـتوانه 

آینـده بعـد از طـاق تعییـن کننـد.
زنـان  کـه  اسـت  درحالـی  ایـن  افـزود:  او 
خواسـتار برخـورداری از حقـوق یکسـان بـا 
مـردان در طـاق، خـروج از کشـور، حضانت 
اشـتغال هسـتند.  و  تحصیـل  ادامـه  فرزنـد، 
چـون قانـون چنیـن حقوقـی را به طـور یک 
طرفـه بـه مـرد داده اسـت و بـه نوعـی مـرد 
را کامـا بـر زن مسـلط کـرده کـه هـر گاه 
خواسـت بـرای زن و آینـده او تصمیـم گیرد.

بـه گفتـه حریرچی هـم کاسـتی های حقوقی 
در زندگـی مشـترک و هـم محرومیت هـای 
اجتماعـی و اقتصـادی زنـان هـر دو موجـب 
اهمیـت یافتـن مهریه به عنوان یـک راه حل 
برای زنان شـده اسـت. اگر زنـان مثل مردان 
حـق اشـتغال و درآمـد داشـته باشـند، از ارث 
برابـر برخـوردار باشـند و در قـرار داد ازدواج 
از حقـوق مسـاوی بهـره منـد باشـند، دیگـر 

تعییـن مهریـه موضوعیت نـدارد.
ایـن جامعه شـناس ادامـه داد: مـرد می توانـد 
زن را طـاق دهد، می توانـد هر گاه اراده کرد 
همسـر دیگـری اختیـار کنـد. زن را از زندگی 
بـا فرزندانـش محروم کند. اجـازه ندهد زن از 
کشـور یا حتـی از خانه خـارج شـود. می تواند 
اجـازه  او  بـه  و  بـازدارد  اشـتغال  از  را  زن 
تحصیـل ندهـد. در مقابـل در قـرارداد ازدواج 
موضـوع مهریـه هـم بـه عنـوان یـک امکان 
بـرای زن مطـرح شـده اسـت کـه مـرد و زن 
بـر سـر آن بـه توافـق می رسـند و مـرد مـی 
پذیـرد کـه مهریـه را در قالب هـای گوناگون 
کـه یکی از آن ها سـکه اسـت، بـه زن بدهد.

خـود  سـخنان  دیگـر  بخـش  در  حریرچـی 
دربـاره زندانی کـردن مردان به جـرم مهریه، 
تشـریح کـرد: اینکـه مـردان از پـس تعهدی 
کـه در وهلـه اول جامعـه بـه آن هـا تحمیـل 
را  آن  ازدواج  هنـگام  در  خودشـان  و  کـرده 
پذیرفته انـد، نمی تواننـد برآینـد و متعاقـب آن 
زندانـی می شـوند. اساسـاً خوشـایند نیسـت و 
تبعاتـی دارد از طـرف دیگـر صرفـا بـا زندانی 
شـدن مـرد، گشایشـی در زندگـی زن حاصل 
مسـئله  بـه  رویکـرد  در  بنابرایـن  نمی شـود؛ 
مهریـه هـم نمی تـوان از زندانـی شـدن مـرد 
دفـاع کـرد و هـم چشـم بـر بی حقوقـی زن 

بسـت. از ایـن رو لازم اسـت بـه ریشـه های 
این مسـئله توجه و مشـکل به صورت ریشـه 
ای حل شـود یعنـی مردان نباید زنـدان بروند 
و زنـان هـم نبایـد بـی هیـچ حـق و حقوق و 
منبـع مالـی بـه حال خود گذاشـته شـوند، هر 

دو سـوی قضیـه بایـد دیده شـوند.
در  مهریـه  کـرد:  تاکیـد  آسیب شـناس  ایـن 
حـال حاضـر وضعیـت نامطلوبـی دارد؛ چراکه 
مردانـی  تعـداد  فقـر  و  گرانـی  بـا گسـترش 
ندارنـد،  را  مهریـه  پرداخـت  توانایـی  کـه 
در  را  آن هـا  امـر  همیـن  و  یافتـه  افزایـش 
از  می دهـد.  قـرار  زنـدان  مجـازات  معـرض 
اقتصـادی  حیـات  کل  مـواردی  در  طرفـی 
زنـان در آسـتانه طـاق بـه مهریـه بسـتگی 
دارد و برخـی از آن هـا نـه پول و پشـتوانه ای 
می کنـد؛  حمایتـی  خانواده شـان  نـه  دارنـد 
بنابرایـن در چنیـن وضعیتـی نیـاز بـه مداخله 
و چاره اندیشـی داریـم. بدیهـی اسـت مداخله 
مثبـت  نتایـج  بـه  وقتـی  ایـن خصـوص  در 
منتهـی می شـود کـه هـر دو طـرف قـرارداد 
ازدواج در پنـاه قانـون قـرار گیرنـد و از آنهـا 

حمایـت شـود.
حداقل به زنان حق طلاق بدهید

وقتـی قانـون بـه درسـتی تشـخیص می دهد 
کـه زندانـی کـردن مرد بـرای مهریه درسـت 
نیسـت. از آن طـرف حتما می تواند تشـخیص 
دهـد کـه طـاق بـی قیـد و شـرط از طـرف 
دارد.  زنـان  بـرای  زیـادی  تبعـات  نیـز  مـرد 
درحالـی کـه در صـورت اتفـاق افتـادن ایـن 
طـاق بی قیـد و شـرط، مهریه یـک حمایت 
و پشـتوانه بـرای زن محسـوب می شـد. حالا 
راه رسـیدن بـه ایـن مهریـه هم سـخت و پر 
از مانـع شـده اسـت. بنابراین اکنـون که قرار 
اسـت بدهـکاران مهریه زنـدان نرونـد، انتظار 
مـی رود حـق طـاق بـه زنـان داده شـود تـا 
حداقـل در انحـال ازدواج خـود نقش داشـته 
باشـند. از طرفـی اگـر قرار اسـت بـرای خالی 
کـردن زندان هـا و تسـهیل پرداخـت مهریـه 
بـرای مـردان، زنـدان را حـذف کنیـم حداقل 
حـق و حقـوق زنـان را ضایع نکنیـم و مهریه 
کـه یـک حـق شـرعی، قانونـی و دینـی بـر 
گـردن مرد اسـت را از بیـن نبریـم. همچنان 
قـدرت و ماهیـت اصلـی قراردادهـا را حفـظ 
کنیم و باعث نشـویم هرکسـی هـر قراردادی 
بنویسـد و امضـا کنـد امـا از تعهد به آن سـر 

بزند. بـاز 

 ولی مراد: اگر میزان 

مهریه زن بالا باشد تمام این 

سهم ها منتفی می شود و اگر 

زن هزینه خارج از نفقه از 

مرد دریافت کرده باشد مثل 

هزینه تحصیل باعث می شود 

باز هم این سهم کاهش 

پیدا کند. بنابراین تمام 

آورده های زن در زندگی با 

مرد مشترک می شود و زن 

صاحب سهم خواهد شد که 

اگر این اتفاق رخ دهد مثلا 

مرد نمی تواند سرخود خانه 

را به فروش برساند چون زن 

هم سهم دارد و باید اجازه 

دهد

 ولی مراد: اگر 
اینگونه که نمایندگان 
مجلس می گویند زندان 
از مجازات محکومین 
مهریه حذف شود، دیگر 
زنان همین اهرم را هم 
از دست می دهند و از 
این حمایت حقوقی 
محروم می شوند
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احیاء و بازآفرینی مجموعه مفخم ، طرحی برای 
گسترش تجهیز و فضاهای درمانی بجنورد

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی خراسان شمالی گفت: اگر می خواهیم 
کاری در حوزه های ســرمایه گذاری و گردشگری اســتان انجام شود باید زمینه و انگیزه های 

لازم را برای سرمایه گذاران فراهم کنیم.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی خراسان شــمالی حبیب یزدان پناه اظهار کرد: اگر می خواهیم استان توسعه پیدا 
کند باید در وهله اول خودمان پذیرش آن را داشــته باشــیم و به این باور برسیم و با ایجاد 

مزیت هایی برای سرمایه گذاران آن ها را ترغیب به سرمایه گذاری کنیم.
وی بــا بیان اینکه نباید به گونه ای عمل کنیم که ســنگ اندازی برای ســرمایه گذاران تلقی 
شــود و شرایط را برای ســرمایه گذاری در اســتان ســخت تر کنیم، عنوان کرد استفاده از 
تجربیات کشــورهای توسعه یافته که توانســته اند در سال های اخیر در حوزه مختلف متحول 
و به پیشــرفت های خوبی دست پیدا کنند، نشــان می دهد اولویت آن ها مزیت آفرینی برای 

سرمایه گذاران بوده است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی خراسان شمالی با اشاره به اجرای طرح 
احیاء و بازآفرینی مجموعه فرهنگی تاریخی مفخم بجنورد عنوان کرد: 6.7 هکتار از عرصه و 
حریم این اثر تاریخی قابلیت پیاده سازی این طرح را دارد که البته در آینده می تواند با الحاق 
به بنای مقبره شــهدا گسترده تر نیز شــود، مطالعات، نقشه ها و طراحی ها نیز از سوی مشاور 

طرح انجام شده است.
وی افزود: در قالب تفاهم نامه اســتانداری با موسسه ملل که در جریان سفر رئیس جمهور به 
خراســان شمالی اتفاق افتاد، قرار بر سرمایه گذاری در این طرح شد که تاکنون قریب به پنج 
میلیارد ریال نیز از ســوی این موسسه برای مطالعات اقتصادی، فنی و معماری طرح هزینه 

شده است.
یزدان پناه گفت: حتی اگر ســرمایه گذار از ســرمایه گذاری در این طــرح انصراف داد بازهم 
با مشــارکت شــهرداری و اعتباراتی که می توان اختصاص داد این طــرح را پیش خواهیم 
برد چراکه با تبدیل شــدن این فضا به یک محیط سرزنده شــهری، محلی برای اجتماعات 
عمــوم مردم و خانواده ها و برگــزاری رویدادهای مختلف، آن منطقه را رونق خواهد داد و به 

حاشیه نشینی مردم آنجا نیز کمک می کند.
وی عنوان کرد: برای اینکه اجرای طرح احیا و بازآفرینی مجموعه مفخم تضامین بیشــتری 
پیدا کند در تمام کارگروه های تخصصی مربوطه در استان و وزارتخانه بررسی و چکش کاری 
شــده و این روند ادامه دارد و اکنون هم افزایی خوبی با دســتگاه های مربوطه ازجمله راه و 

شهرسازی، اوقاف، شورای شهر و شهرداری شکل گرفته است.
یزدان پناه البته به نقش دانشــگاه علوم پزشکی استان نیز در این طرح اشاره و تصریح کرد: 
این طرح فرصت خوبی برای تجهیز و گســترش فضاهای درمانی شهر بود چراکه ساختمان 
بیمارستان قدیم امام رضا)ع( اکنون ظرفیت گذشته را ندارد و با گذشت زمان عماً بااستفاده 

خواهد شد و بی توجهی به این موضوع ظلم بزرگی است که به مردم استان خواهد شد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی خراســان شــمالی با تأکید بر اینکه 
قوانین صراحتاً از هرگونه ساخت وســاز در عرصه اثر تاریخی ممانعت دارد، چراکه این فضاها 
متعلق به مردم و منافعش نیز برای مردم اســت، افزود: این ســاختمان به دلیل واقع شدن در 
عرصه مجموعه مفخم نمی تواند نوســازی یا بهســازی داشته باشــد و بااین وجود علی رغم 
نامه نگاری های شــهرداری و پیشنهاد زمین هایی با مساحت بیشتر در همان منطقه، دانشگاه 

علوم پزشکی پاسخی نمی دهد.
وی با بیان اینکه اکنون از ساختمان قدیم بیمارستان امام رضا)ع( به عنوان مرکز درمانگاهی 
استفاده می شود، عنوان کرد: اســتانداری موضوعات وقفی آن را حل و موافقت های لازم را 
اخذ کرده و برای ساخت بیمارستان نیز پیشنهادات و اعتباراتی را به علوم پزشکی اعام کرد 
تا از این فرصت برای تجهیز و توســعه فضاهای درمانی بهره برداری مطلوب شــود که هنوز 

پاسخی دریافت نشده است.
یزدان پناه با اشاره به اینکه رهبر معظم انقاب که در سال 91 به خراسان شمالی سفر داشتند، 
از گردشــگری به عنوان مزیت دوم این اســتان یاد کردند، گفت: باید در عمل به فکر تحقق 
منویات رهبری باشــیم چراکه ایشان نقشــه راه و سیاست کلی را مطرح کردند و این وظیفه 

ماست تا به این اهداف جامه عمل بپوشانیم و این مهم تنها با حرف محقق نمی شود.
او افزود: این اســتان ظرفیت های ویژه ای در گردشگری دارد از تپه ریوی در مانه و سملقان 
گرفته تا ارگ تاریخی بلقیس در اسفراین، تپه نادری شیروان و منطقه گلیل و نیز ویران شهر 
فاروج و دیگر آثار تاریخی و مواهب بی شمار طبیعی که در کویر گرمه و جاجرم و جنگل های 

هیرکانی درکش و... می توانیم ببینیم.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی خراسان شمالی گفت: باید تاش ما به 
نحوی باشد که این ظرفیت بالقوه به بالفعل تبدیل شود تا به واقع شاهد رونق گردشگری در 

استان باشیم، طرح احیای مجموعه مفخم نیز در همین راستا پیگیری می شود.

»جنایت بی دقت« مهمان سه موزه آمریکایی 
می شود

بی دقت«  »جنایــت  ســینمایی  فیلم 
ســاخته شــهرام مکاری در سه موزه 

آمریکا نمایش داده می شود.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و 
به نقل از روابــط عمومی پروژه، فیلم 
ساخته  بی دقت«  »جنایت  ســینمایی 
شــهرام مکاری در ســه موزه آمریکا 
نمایش داده می شــود. موزه هنرهای 
زیبای واشینگتن، بوستون و هیوستون 
برنامه های نمایش فیلم خود را اعام 
کردند و طبــق آن »جنایت بی دقت« 

در بهمــن ماه در برنامه نمایش های این ســه موزه قرار دارد. این نمایش ها از چهارشــنبه 
هشتم بهمن شروع شده و شهرام مکری پنجشنبه 16 بهمن و به شکل آناین مهمان موزه 

هیوستون خواهد بود.
این کارگردان در این حضور آناین با گادفری چشــایر منتقد و تئوریســن مشهور آمریکایی 
درباره فیلم صحبت کرده و بعد به ســوالات تماشــاگران پاســخ می دهد. این برنامه برای 
نوزدهمین سال است که برگزار می شود و در سال 2015 هم مکری با فیلم »ماهی و گربه« 
مهمان آن بود. در متنی که موزه هنرهای زیبایی هیوســتن درباره »جنایت بی دقت« منتشر 
کــرده، این فیلم از قــول مارتین کولداک منتقد مجله »اســکرین فیلم« یک حرکت ناب و 

خاق توصیف شده است.
»جنایت بی دقت« به تهیه کنندگی نگار اســکندرفر محصول موسسه فرهنگی هنری کارنامه 

است و پخش بین المللی آن را نسرین میرشب از کمپانی دریم لب برعهده دارد.

خبر

آغازسیونهمینجشنوارهتئاترفجرباحضور107گروهنمایشی
سی و نهمین جشــنواره بین المللی تئاترفجر با حضور 107 

گروه نمایشی از امرور یازدهم بهمن ماه آغاز شد.
به گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از هنر آناین، 
ســی و نهمین جشنواره تئاتر فجر امروز با حکم سیدمجتبی 
حســینی معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی به 
حسین مسافرآســتانه به عنوان دبیر سی و نهمین جشنواره 
تئاتر فجر آغاز شــد. در حالی که تصمیم بر آن شــد که این 
رویداد مهم تئاتری کشور امسال به دلیل شرایط ایجاد شده 
در پی ویروس کرونا بین المللی برگزار نشــود و این عنوان از 

نام این جشنواره حذف شد.
فراخوان بخش عکس و پوســتر جشــنواره شــهریورماه و 
بخش های صحنــه ای، خیابانی، دیگرگونه هــای اجرایی و 
رادیو تئاتر، مهرماه منتشــر شــد و در آبان ماه سال جاری 
فراخوان بخش های تله تئاتــر و گزارش صحنه ای این دوره 
از این رویداد در دســترس عاقمندان قرار گرفت. همچنین 
نیمه دی ماه بخشــی تازه با عنوان هنر بدن و حرکت به این 
دوره از جشــنواره اضافه و فراخوان آن منتشــر شد و طبق 

روال هر ســاله هیئت های انتخاب آثــار معرفی و نمایش ها 
و آثار راه یافته به جشــنواره اعام شدند. بر این اساس سی 
و نهمین جشــنواره تئاتر فجر از یازدهم تا نوزدهم بهمن ماه 
در بخش هــای  صحنه ای )رقابتی، غیــر رقابتی و میهمان(، 
نمایش هــای خیابانی )مســابقه، میهمان، ســرباز انقاب و 
ویژه شــهدای هسته ای(، دیگرگونه های اجرایی، رادیو تئاتر، 
تله تئاتر و گزارش صحنه ای و عکس و پوستر تئاتر به صورت 
صحنه ای و مجازی در تهران برگزار می شــود و آئین پایانی 
این جشنواره بیستم بهمن ماه در تالار وحدت برپا می شود. در 
ادامه مروری داریم بر سه جدول منتشر شده در سی و نهمین 

جشنواره بین المللی تئاترفجر؛ 
بخش صحنه ای

بخش صحنه ای این دوره از جشــنواره بــا 48 نمایش )27 
اثر از تهران و 21 نمایش از شهرســتان ها( در ســه بخش 
غیررقابتــی، رقابتی و میهمــان از 11 بهمن تا 9 بهمن ماه 
در تالار وحدت، مجموعه تئاتر شــهر )سالن اصلی، چهارسو، 
ســایه و قشقایی(، تئاتر مولوی، تماشــاخانه ایرانشهر )تالار 

دکتر ناظرزاده کرمانی و تالار استاد سمندریان( و تالار حافظ 
برگزار می شود.

در بخش غیررقابتی جشنواره 19 اثر )16 نمایش از تهران و 
3 نمایش از شهرســتان( اجرا خواهد شد و در بخش رقابتی 
27 نمایش )10 اثر از تهران و 17 نمایش از شهرســتان( به 
صحنه خواهد رفــت. همچنین بخش صحنه ای این دوره از 
جشــنواره میزبان 15 نمایش )12 نمایش از تهران و 3 اثر از 

شهرستان( در بخش میهمان است.
نمایش های خیابانی و دیگرگونه های اجرایی

بخش خیابانی جشنواره با 39 اثر نمایشی )7 نمایش از تهران 
و 32 اثر از شهرســتان( در پهنه رودکــی، بازار بزرگ ایران 
)ایران مال(،  مترو میدان ولیعصر )ایوان انتظار( و آمفی تئاتر 
زندان اوین در چهار بخش مسابقه با 19 نمایش، میهمان با 
5 اثر، ســرباز انقاب با 13 نمایش و ویژه شهدای هسته ای 

با 2 اثر برگزار می شود.
همچنین بخش دیگرگونه هــای اجرایی میزبان 10 نمایش 
است که یک نمایش میهمان و 9 اثر دیگر در بخش مسابقه 

این بخش قرار دارند.
بخش رادیو تئاتر

این بخش از جشنواره نیز از 15 تا 19 بهمن ماه با 10 گروه 
نمایشــی )3 اثر از تهران و 7 نمایش از شهرستان( در سالن 

استاد جوانمرد عمارت خانه تئاتر برگزار می شود.
آئین اختتامیه سی و نهمین جشنواره تئاترفجر نیز روز بیستم 

بهمن ماه ساعت 18 در تالار وحدت برگزار می شود.

»قاتل و وحشی« به جشنواره  فیلم فجر نمی رود؛

به خاطر گوش های لیلا
داوران  هیــات  کار 
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از 
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ر س
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ســی و نهمین جشنواره 
پایان  بــه  فجر  فیلم 
فیلــم   16 و  رســید 
ســیمرغ  ســودای 
جشــنواره معرفی شدند. 
امــا در این بین خبری از 
»قاتــل و وحشــی« به 
حمیــد  کارگردانــی 
فیلمی  نیست.  نعمت الله  
نظر  اســاس  بــر  کــه 
منتقدین اسم و رســم دار، بهترین فیلم دهه 

نود سینما است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« یک سال 
از گرفتاری بر ســر مالکیت و اختافاتی که 
ســال گذشــته مانع از ورود فیلم »قاتل و 
وحشــی« به جشــنواره  فیلم فجر شده بود، 
گذشــت و حالا انتظار می رفت که با حل آن 
مشــکات و اختافات، دیگر راه نمایش آن 
در سی ونهمین دوره این جشنواره هموار شده 
باشد و منتقدان و مخاطبان بتوانند سرانجام 
به تماشای فیلم حمید نعمت الله بنشینند. اما 
در روزهای گذشته شنیده هایی مبنی براینکه 
این فیلم بــه دیوار ممیزی خورده و ورودش 
به جشنواره فجر دچار مشکل شده به گوش 

رسید.
بر اســاس این گزارش ها مسئله فیلم حمید 
نعمت الله »موی تراشــیده شده بازیگر زن« 
است. البته ظاهرا موی تراشیده مشکل اصلی 
نیست و به »نمایش گوش لیا حاتمی« در 

اثر تراشیدن مو ایراد گرفته شده است.
بازیگری زن ها در ســینما با ســر تراشیده 
ماجرای تازه ای نیست و پیش تر بازیگرهای 
زیــادی این را تجربه کرده انــد. مثل فریماه 
فرجامی در فیلم سرب، رویا نونهالی در زندان 
زنان، زهرا داودنژاد در بچه های بد، شایسته 
ایرانــی در آینه های روبــرو، پانته آ بهرام در 

شــنای پروانه و رویا تیموریان در شیفتگی؛ 
که برخی هم به نحوی با مشکل مجوز روبرو 

شدند.
البتــه برخی دیگر از منتقــدان این فیلم نیز 
معتقدند »قاتل و وحشــی« به سوژه بردگی 
جنســی می پــردازد و حــاوی صحنه های 

خشونت آمیز است. 
واکنش های مردمی

ایراد هیات نظارت به »قاتل و وحشــی« با 
زیادی در شــبکه های  انتقادی  واکنش های 
اجتماعی روبرو شده اســت. یکی از کابران 
توئیتر نوشــت: »پیشنهاد میکنم ارشاد گوش 
لیا حاتمی رو ببره بذاره کف دســتش خیال 
همه مــون رو راحت کنــه. خدایی این چه 

وضعیه آقای انتظامی؟«
یحیی نیز نوشــت: »اینکه سر و گوش لیا 
حاتمــی در قاتل و وحشــی الان مهمترین 
چالش ســینمای ایرانه اون قــدر آزاردهنده 
نیســت که پذیرش سانسور سازمان یافته در 
این ســینما! خصوصا وقتــی لباس قانون به 
تن این ظلم آشــکار می کنند و طبق معمول 
کسی هم حوصله، انگیزه یا توان اعتراض در 

خودش نمی بینه.«
غزالــه هم نوشــت: »مگه شــنای پروانه با 
همون سر تراشیده پانته آ بهرام اکران نشد؟«

حمایت هنرمندان
همچنیــن این اخبار باعث حمایت  هنرمندان 
و ســینماگران از حمید نعمــت الله و نمایش 
»قاتل و وحشــی« در جشنواره ی فیلم فجر 
شــد. در این بین هنرمندانی همچون؛ پرویز 
پرســتویی، هدیه تهرانی، محســن تنابنده، 
نوید  سحردولتشــاهی، همایون شــجریان، 
محمدزاده، حامد بهــداد، امیر جدیدی، طناز 
طباطبایی، هومن بهمنــش، حبیب رضایی، 
تینا پاکروان، نرگس آبیار، مهناز افشار، سجاد 
افشــاریان و... در اینستاگرام خود، به حمایت 

از حمید نعمت الله پرداخته اند.
هدیــه تهرانی در حمایت از نمایش این فیلم 
نوشت: »اجازه دهید این فیلم با حضور مردم 

در جشنواره قضاوت شود.«
حبیــب رضایی نیز نوشــت: »از امثال حمید 
نعمت الله، هرگز هیچ آســیب و عارضه ای به 
مخاطب اصیل ســینما نمی رسد. سختی ها و 
گرفتاری ها همیشه از غیر اهالی و ناخلف ها، 
سوغات رســیده... ســینما را از سینما دریغ 

نکنیم.«
متفاوت ترین فیلم سینمای ایران 

منتقدین برجسته ســینما نیز واکنش هایی را 
به این موضوع نشــان داده و ممیزی، توقیف 
و عــدم پذیرش فیلم »قاتل و وحشــی« در 

جشنواره را رویکردی نادرست خواندند.
در ایــن خصوص علــی عایــی، منتقد با 
سابقه ســینمای ایران که شانزده سال پس 
از فیلــم »بوتیــک« بار دیگــر در »قاتل و 
وحشی« مقابل دوربین حمید نعمت الله رفته 
اســت، در صفحه شــخصی خود می نویسد: 
»قاتل و وحشــی« به جرات متفاوت ترین و 
عجیب ترین فیلم ســینمای ایران و در عین 

حال مخاطب پســند اســت. فضای لوکیشن 
اصلــی اتفاقات فیلم، به شــکل بیرحمانه ای 
یک مرکز جراحی روح و روان، و تن و عشق 
را تداعی می کنــد. جراحت هایی که نه تنها 
در جلوی دوربین که حتی در پشــت آن، با 
کاربلدی نعمــت الله مرزهای ذهن و عین را 
در هم آمیخته اســت. نعمت الله چنان بر حال 
عوامل پشــت و جلوی دوربین تاثیر گذاشت 
کــه تلخــی و ســهمگینی آن در ریزترین 
جزئیات فیلم تنیده شــود. فضاسازی و لحن 
و ســاختار فیلم میخکــوب کننده اند و بازی 
بازیگران ترازها و معیارهای بازیگری و بازی 
گرفتن را در سینمای ایران جابجا کرده است.

وی ادامــه می دهد: در این فیلم نیز همچون 
پیش بینــی رکود اقتصــادی در »بی پولی«، 
فروپاشــی اخاقــی در »آرایــش غلیظ«، 
تبارشناســی و رویکرد جامعه شــناختی رفتار 
حاسدانه در »شعله ور«، به شکلی هراس انگیز 

کنــش ناهنجار هر کدام از ما در شــرایطی 
بغرنج، آخر خطی و آخرالزمانی نشــان داده 
می شــود. شــرایطی که در ایــن روزها و با 
پیش بینی فروپاشی اقتصادی و اخاقی ناشی 
از شــیوع ویروس کرونا و تــاش برای بقا، 
به خوفناک ترین شکلی محتمل می نماید. بقا 
و میل و تمنای خشــونت آمیز بــه آن، راز و 
کانســپت »قاتل و وحشــی« و در تطبیق با 
شرایط این روزهاست. این مکاشفه ها گوهر 

هنرمند اصیل است.
تقدیم به ساموئل خاچیکیان

عایی می افزاید: نعمت الله می گفت هر آنچه 
آموخته و تجربه کرده و آزموده را تنها و تنها 
به عشــق مخاطبان جدی سینما که در میان 
مردم اند در این فیلم به کار گرفته است. وقتی 
از او پرسیدم: »می دانی این فیلم را باید به چه 
کسی تقدیم کنی؟« پاسخی داد که منتظرش 
بودم: »با شباهت محتوایی و تنهایی و تلخی 
و بی ســنگری و رنجی که بابت ساخت این 
فیلم کشیده ام، تنها باید آن را به پاکباخته ای 
چون ساموئل خاچیکیان تقدیم کنم.«وی در 
پایان تاکید می کند: حمید نعمت الله این فیلم 
را با درد و رنج و عشــق، و در بدترین شرایط 
جســمی و روحی اش با پاکدســتی ساخت. 
او کــه با اثبات هیچگاه بدنبال جشــنواره ها 
و نامزدی ها و ســیمرغ های آن نبود ساکت 
نشست تا تبادل دو نامه  در چند ساعت؛ بین 
نهادی صنفی و ســازمان متولــی دولتی با 

استناد به موضوعی حقوقی سبب گردد فیلم 
به شیوه ای شبهه آمیز »شبه توقیف« شود.

مشکل حضرات دیگر ممیزی و پاستوریزه 
کردن فیلم ها نیست 

از دیگــر منتقدین  مازیار فکــری ارشــاد، 
ســینما و تئاتر نیز مطرح می کند: رســم بود 
که دولت ها و مدیران ســینمایی، در آخرین 
ماه ها و هفته های حضورشان در راس قدرت، 
به اصطاح کمی شُــل می کردند و با دادن 
پروانــه نمایش به فیلم هــای بحث انگیز و 
پایین کشــیدن فتیله ممیزی، می کوشیدند 
تصویر مقبول تری از خــود در ذهن ها به جا 
بگذارنــد. اما گویا در ایــن هفته های پایانی 
دولت دوازدهم، مدیران سینمایی قصد ندارند 

ذره ای نرمش نشان دهند.
وی ادامه می دهد: خبر می رســد که »قاتل و 
وحشی« حمید نعمت الله به رغم تن دادن به 
ممیزی مفصل، باز هم از سوی شورای پروانه 
نمایش و طبعا جشــنواره فجر پذیرفته نشده 
اســت. در هفته های اخیر مشابه این رفتار با 
»مِیجر« احســان عبدی پور، »روشن« روح 
الله حجــازی و یکی دو فیلــم دیگر صورت 
گرفته که نشــان می دهد مشــکل حضرات 
دیگر ممیزی و پاســتوریزه کــردن فیلم ها 
نیست، کا از سینما بدشان می آید و دلشان 
می خواهد ســر به تن این سینما نباشد. این 
حجم از محافظه کاری و ظلمی که به سینما 
و سینماگران می رود، در تاریخ و در حافظه ما 

ثبت خواهد شد.
فکری ارشاد در پایان می گوید: گویا دوستان 
در این هفته های پایانی مدیریت شان ترجیح 
می دهند سیاستِ زمینِ سوخته را اجرا کنند و 
ویرانه ای از ســینما را تحویل دولت بعدی و 
مدیران سینمایی دهند. واژه های عوام فریبانه 
و ژورنالیستی مثل »شفاف سازی« هم دیگر 

جواب نمی دهد.
تن دادن به سانسور یا سکوت؟

همچنیــن علیرضا حســن خانی، از منتقدین 
مطرح سینما نیز در بخشی از انتقادات خود به 
سانسور فیلم ها ابراز می کند: لازم نیست مثل 
بیشتر دوستان ارتباط تنگاتنگی با هنرمندان 
داشته باشم و یا خودم مورد سانسور واقع شده 
باشم که بدانم آن چه که امروز ممیزی بر سر 
فرهنگ و هنر می آورد دیگر تیغ تیزِ گیوتین 
سانسور نیست بلکه قاتل خونخواره ای است 
که ایده را در نطفه و هنر را در زهدان هنرمند 
می کشــد. پیش از تولد و حتی پیش از قطع 
ســر و دســت و گردن. با این حال جامعه و 
اهل فرهنگ و هنر شوربختانه دارند یا تن به 
این هجــوم مرگ آور می دهند یا در برابرش 
ســکوت اختیار کرده اند. صدا و اعتراضی هم 
اگر هســت خفه و خامــوش و از دور و بی 
مخاطب است. انفعال و عدم انسجام ممیزی 

را وحشی تر از هر زمان دیگری کرده.
هنرمندان منفعل و بدون اعتراض

وی ادامه می دهد: اعتــراض همواره بخش 
جدایی ناپذیر هنر و روشــنفکری بوده با این 
حال روشــنفکر و هنرمند امــروز را منفعل و 

گسســته می بینیم. هیچ حرکت اعتراضی ای 
در حمایت از عرصه  فعالیت و همکاران فعال 
در هر حوزه نمی بینیم. امروز مشــکل فقط 
توقیف و عدم پذیرش فیلم »قاتل و وحشی« 
حمید نعمت الله نیســت. مسئله سکوت و بی 
کنشی در برابر اینهمه فشاری است که مرگِ 
هنر و فرهنگ را در پی خواهد داشت. مسئله 
امروز این اســت که چرا باقی فیلمسازان در 
حمایــت از همکارانشــان حرکتی اعتراضی 
نمی کنند؟ چرا همه ی فیلم های پذیرش شده 
)حداقل مستقل ها و غیر سفارشی هایشان( در 
اعتراض به سانسور، فیلم هایشان را از شرکت 
در جشــنواره خارج نمی کنند؟ چرا رسانه ها، 
منتقــدان، خبرنــگاران و ... در یک حرکت 
اعتراضی پوشش این جشنواره های فرمایشی 
را تحریــم نمی کنند؟ تا کی خــود فریبی و 
عوامفریبی؟ نه تشــکلی، نه ســندیکایی، نه 
صنفــی، نه حتی عوامل یــک فیلم به طور 
منسجم و هماهنگ به این وضعیت اعتراض 

نمی کنند. 
حســن خانی در پایان ابراز می کند: هر کس 
در گوشه ای کاســه ی ماست و تکه نانش را 
پنهان کرده تا مبادا از دستش بگیرند. هشتگ 
زدن تبدیل به نهایت حرکت اعتراضی شده و 
خاطره  اعتراض هایی مثل خروج سینماگران 
در کن شصت و هشــت به جای آموزنده و 
الهام بخش بودن چون تصویر چه گوارا روی 
فندک و جعبه ســیگار و تی شرت تبدیل به 

سنبلی سانتی مانتال شده.
و در پایان...

در پایان نیز بد نیســت اشــاره ای کنیم که 
»قاتل و وحشــی« پس از بوتیک، بی پولی، 
آرایش غلیظ، رگ خواب و شعله ور، ششمین 
فیلمی اســت که حمید نعمت الله کارگردانی 
کــرده و پس از بــی پولــی و رگ خواب، 
این فیلم ســومین همــکاری لیا حاتمی با 
این کارگردان اســت. امین حیایی، ســتاره 
اســکندری و شــهرام حقیقت دوست نیز از 

دیگر بازیگران این فیلم هستند.

فکری 
ارشاد: مشکل 
حضرات دیگر 
ممیزی و پاستوریزه کردن 
فیلم ها نیست، کلا از سینما 
بدشان می آید و دلشان می 
خواهد سر به تن این سینما 
نباشد. این حجم از محافظه 
کاری و ظلمی که به سینما 
و سینماگران می رود، در 
تاریخ و در حافظه ما ثبت 
خواهد شد

حسن خانی: 
هر کس در 
گوشه ای کاسه  
ماست و تکه نانش را 
پنهان کرده تا مبادا از دستش 
بگیرند. هشتگ زدن تبدیل 
به نهایت حرکت اعتراضی 
شده است

اعلایی: 

نعمت الله 

چنان بر حال عوامل پشت و 

جلوی دوربین تاثیر گذاشت 

که تلخی و سهمگینی آن 

در ریزترین جزئیات فیلم 

تنیده شود. فضاسازی و 

لحن و ساختار فیلم میخکوب 

کننده اند و بازی بازیگران، 

ترازها و معیارهای بازیگری 

و بازی گرفتن را در سینمای 

ایران جابجا کرده است
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18 درصد پروانه های ساختمانی متعلق به 
منطقه 1۲

عضو کمیته نظارتی شماره 3 شورای شهر 
مشــهد گفت: خوشبختانه تحرک و توسعه 
بســیار خوبی در بحث ساخت وساز منطقه 
شــاهدیم به نحوی که از مجموع 12 هزار 
پروانه ساختمانی صادر شده طی یک سال 
گذشــته، 2200 پروانه متعلق به منطقه 12 
بوده که شاخص بسیار خوبی در اعام رونق 

ساخت و ساز محسوب می شود.
بــه گــزارش صبــح امــروز، حمیدرضا 
موحدی زاده در حاشــیه بازدید از منطقه 12 

شهرداری مشهد با بیان اینکه از ابتدای فعالیت شورای پنجم تاکنون بیش از 310 هزار مترمربع 
از معابر منطقه آســفالت و 140 هزار مترمربع هم آماده سازی شده است، اظهارکرد: طی 3 سال 
گذشــته 12 پارک در سطح این منطقه احداث شده که بزرگترین آن پارک صادقیه است و در 5 

هکتار در دست اجراست.
موحدی زاده با اشــاره به 3700 متر کانال کشــی جمع آوری آب های ســطحی، گفت: متاسفانه 
در هنگام بارش های شــدید شــاهد تجمع آب در بلوارهای سطح منطقه بودیم که معضات و 
مشکات بسیاری را برای ساکنان و شهروندان ایجاد کرده بود؛ با اجرای این کانال بخش عمده 

این معضل حل شده و سامان یافته است.
وی از هزینه 38 میلیاردتومانی مدیریت شــهری برای ایجاد پارک های خطی و محلی در سطح 
منطقه 12 خبرداد و افزود: این منطقه در قیاس با سایر مناطق شهری، برای توسعه فضای سبز 
مستعدتر است چراکه بافت جدید شهری بوده و معابر و خیابان های عریض و مناسبی برای آن 

پیش بینی و تعریف شده است.
عضو کمیته نظارتی شماره 3 شورای شهر مشهد با بیان اینکه منطقه 12، ترکیبی از آرمان شهر 
الهیه و کهن شهر توس است، گفت: در بافت تاریخی توس هم 7 هکتار ره باغ با الگوی باغ های 
ایرانی اجرا شده که همه زائران و گردشگران و مسافران و شهروندان مشهدی از آن بهره می برند.

موحدی زاده در ادامه با اشــاره به توجه به پیاده مداری در منطقه 12، اظهارکرد: براساس همین 
رویکرد، پیادراه الهیه 16 با اعتبار 700 میلیون تومانی اجرایی شده است؛ بستری که فضای بسیار 

خوبی برای گفتگو و تعامات اجتماعی است.
وی از 260 هزار مترمربع پیاده روسازی در سطح منطقه 12 خبرداد و گفت: خوشبختانه تحرک و 
توسعه بسیار خوبی در بحث ساخت وساز منطقه شاهدیم؛ به نحوی که از مجموع 12 هزار پروانه 
ساختمانی صادر شده طی یک سال گذشته، 2200 پروانه متعلق به منطقه 12 بوده که شاخص 

بسیار خوبی در اعام رونق ساخت و ساز محسوب می شود.

اختصاص بودجه 7۲ میلیارد تومانی برای توسعه 
و نگهداری فضای سبز در منطقه 9 مشهد

شهردار منطقه 9 مشهد از اختصاص بودجه 
72 میلیارد تومانی برای توسعه و نگهداری 
فضای ســبز در این منطقه در سال جاری 

خبر داد.
به گــزارش صبح امروز، جــواد اصغری در 
حاشیه نهضت پاسخگویی مستقیم به تماس 
های مردمــی 137، گفــت: پرتکرارترین 
درخواست شــهروندان از شــهرداری این 
منطقه در تماس با 137، موضوع توســعه 
و نگهداری فضای ســبز بوده است که در 

راستای درخواست ها و نیازهای شهروندان، 22 میلیارد تومان برای نگهداری و 50 میلیارد تومان 
برای احداث فضای سبز در این منطقه طی سال 99 اختصاص داده شده است.

وی با اشــاره به در حال احداث بودن پارک های محلی ســرافرازان 13، شهرستانی 13، انتهای 
صابر و ...، افزود: بزرگترین زمین بازی کودکان شــهر مشــهد در یکی از جبهه های ناتمام کوه 
پارک احداث شــده اســت و احداث پارک بانوان باغ وکیل آباد نیز یکی از افتخارات ما در این 

بخش بوده است.
اصغری ادامه داد: بعد از اباغ طرح جامع، طرح تفصیلی حوزه جنوب غرب مشهد شامل منطقه 
9، تهیه و در کمیسیون ماده 5 نیز به تصویب رسیده است که به زودی به شهرداری اباغ خواهد 

شد تا بر اساس آن ارائه خدمت کنیم.
وی افزود: نگاه طرح تفصیلی جدید، کاهش جمعیت و ســطح ساخت و سازها بوده و هدف این 

است که به ارتقاء کیفیت زندگی برسیم.
شــهردار منطقه 9 مشهد خاطرنشان کرد: افزایش 26 درصدی درخواست های مردمی 137 در 
منطقه 9 مشــهد نشان از افزایش اعتماد و مشارکت شهروندان در امور مدیریت شهری دارد لذا 
ما نیز با افزایش اعتبارات و اختصاص 3 اکیپ فوریتی برای انجام درخواست های مردمی 137، 

تاش کرده ایم پاسخ مثبتی به این اعتماد بدهیم.
در حاشــیه این نشست، احمد رمضانی فرخد، سرپرست اداره ارتباطات مردمی شهرداری مشهد 
نیز گفت: ساکنان منطقه 9 مشهد در تماس با مرکز 137، بیش از 14 هزار درخواست شهری را 

انعکاس داده اند که شاهد افزایش 26 درصدی درخواست ها هستیم.
وی افزود: خوشــبختانه با انجام 77 درصد درخواست های مردمی 137، بیش از 6 هزار و 700 

مشکل شهری در این منطقه طی 9 ماهه نخست سال جاری گره گشایی شده است.

جا به جایی 13 پل عابر پیاده به تقاطع های 
پرتردد

مدیرعامل ســازمان حمل و نقل و ترافیک 
شــهرداری مشهد گفت: جابه جایی 13 پل 
عابرپیاده به تقاطع های پرتردد در دستور کار 
ســازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
مشهد قرار گرفت.هادی عطارزاده طوسی در 
خصوص جابه جایی برخی از پل های عابر 
پیاده ای که در سطح شهر کمتر استفاده می 
شود، اظهار کرد: یکی از عوامل بسیار مهم 
در تامین امنیت عابران پیاده، بحث تردد آن 
ها است.وی با بیان اینکه تردد شامل دو نوع 

طولی )پیاده رو( و عرضی )خیابان( است، افزود: بر اساس آیین نامه معابر شهری، معابر به دو دسته 
بزرگراهی و غیربزرگراهی تقســیم می شود.مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
مشهد بیان کرد: نصب پل عابرپیاده به نفع عابران پیاده است. اما در حال حاضر استفاده و اقبال به 
تردد از این پل ها بسیار کم بوده، از این رو در صورتی که مردم تمایلی به استفاده برخی از پل ها 
نداشته باشند به دلیل هزینه زیادی که برای آن در نظر گرفته شده، آن را به خیابان های پرتردد 
منتقل می کنیم.عطارزاده طوسی با بیان اینکه جابه جایی این پل ها بر اساس اولویت دسته بندی 
خواهد شد؛ تصریح کرد: در حال حاضر طبق توافقات صورت گرفته با پلیس راهنمایی و رانندگی 
و آمار و اطاعات جمع آوری شــده ترددها، جابه جایی پل چهارراه مدرس به دلیل عدم استفاده 
مناسب شهروندان محترم، در دستور کار قرار دارد.وی با بیان اینکه جابه جایی این پل با اطاع 
رسانی کامل و انجام نظرسنجی از شهروندان انجام خواهد شد و اگر نتایج منتج به جابجایی باشد، 
این سازه به مکان جدید منتقل خواهد شد، تاکید کرد: به طور کلی جابه جایی 13 پل در فاز اول 
را در دستور کار قرار دارد.مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد عنوان کرد: 
متاسفانه ســهم تصادفات فوتی عابرین پیاده در مشهد 49 درصد است و لازم بوده در برخی از 

تقاطع ها و بزرگراه ها این پل ها نصب شوند.

هر
 ش

در

خبر

مدیرعامل شــرکت قطار شــهری شــهرداری مشــهد از عملیات انتقال دســتگاه 
T.B.M)حفاری( از خط ســه به خط چهار قطار شهری مشهد خبرداد.به گزارش صبح 
امروز،  کیانوش کیامرز در خصوص عملیات انتقال دستگاه T.B.M)حفاری( از خط سه 
به خط چهار قطار شهری مشهد اظهار کرد: این دستگاه شب گذشته از ایستگاه خط سه 
قطار شــهری واقع در خیابان امامت به ایستگاه خواجه ربیع در خیابان مهر مادر منتقل 
شد.وی افزود: این دستگاه دارای 25 قطعه ترافیکی سنگین و 250 قطعه ریز است که 
تاکنون برخی قطعات کوچک این دســتگاه جابه جا شده است.مدیرعامل شرکت قطار 
شــهری شهرداری مشــهد بیان کرد: طبق برنامه ریزی از پیش تعیین شده قرار است 
تا تاریخ 25 بهمن ماه تمام قطعات دســتگاه به ایســتگاه مهرمادر منتقل شود.کیامرز 

خاطرنشــان کرد: شب گذشته قطعه اصلی یا کاتر هد دستگاه که دارای 9.45 متر قطر و 140 تن وزن است، جابه جا شد که این 
عملیات 4 ساعت به طول انجامید.وی اضافه کرد: امیدواریم این عملیات با موفقیت انجام شده و آسیبی به قطعات وارد نشود زیرا 
به طور کلی چهار دســتگاه T.B.M)حفاری( در ایران وجود دارد که از این تعداد دو دستگاه در مشهد مستقر بوده و تمامی قطعات 
آن از خارج از کشور وارد شده، به همین دلیل حفظ سامت قطعات از اهمیت زیادی برخوردار است.مدیرعامل شرکت قطار شهری 
شــهرداری مشــهد گفت: این دستگاه 105 متر طول و هزار و 700 تن وزن دارد و به عنوان یک کارخانه متحرک عمل می کند. 

همچنین حدود 80 نفر در سه شیفت کاری بر روی دستگاه کار می کنند که کار اصلی آن حفاری تونل به صورت مکانیزه است.

معاون عمران و حمل و نقل شهرداری مشهد از آغازعملیات اجرایی پروژه ساماندهی 
مسیر پیاده هارونیه تا جلوخان فردوسی خبر داد.

به گزارش صبــح امروز، خلیل الله کاظمی افزود: این پروژه به مســاحت 6 هکتار 
حدفاصل جلوخان آرامگاه فردوسی تا هارونیه ادامه دارد و عملیات اجرایی آن توسط 

سازمان عمران شهرداری مشهد انجام می شود.
وی افزود: این پروژه با هدف زیبا سازی و ساماندهی پیاده رو، بهسازی فضای سبز 
موجود، محوطه ســازی و بهسازی محوطه مرکز صنایع دستی، پوشش محوطه حد 
فاصل مرکز صنایع دســتی تا شروع این فضای ســبز با گراویه، ترمیم و بهسازی 
دیواره ســنگی میراث فرهنگی حدفاصل جلوخان آرامگاه فردوسی تا هارونیه شروع 

به کار کرده است.
کاظمــی ادامه داد: این پروژه شــامل عملیات جدول کاری به طول 4400 متر، کف ســازی با تایــل بتنی 8500 مترمربع، 
 کف ســازی با آجر سنتی گناباد 1300 مترمربع، ســاخت و نصب نیمکت فلزی 51 عدد و 2400 مترمربع اجرای فضای سبز

 می باشد.
وی گفت: طراحی این پروژه در راستای برگشت پذیری جهت کاوش های باستانی آتی محدوده، همخوانی با طرح های اجرا 

شده وضع موجود، ساماندهی وضع موجود و همخوانی با بافت سایت تاریخی انجام شده است.

دستگاه حفاری تونل از خط سه به خط چهار قطار شهری مشهد منتقل شد آغاز عملیات اجرایی پروژه ساماندهی مسیر پیاده جلوخان فردوسی تا هارونیه

عضو کمیسیون حقوقی شورای شهر مشهد:

شوراها با طرح اصلاح قانون انتخابات ناکارآمد می شوند
یک عضو کمیســیون حقوقی شــورای شهر 
مشــهد ضمن ابراز مخالفت بــا طرح اصاح 
قانون انتخابات شــوراها که اخیرا در مجلس 
مطرح شده اســت، گفت: این طرح ایرادات و 
اشــکالات جدی دارد و با روح قانون اساسی و 
رکن جمهوریت که امکان حضور در انتخابات 
شوراها را برای عموم مردم فراهم می بیند، در 

تضاد است.
بتول گندمی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: هر 
دو طرح مجلس ، یعنی اصاح قانون انتخابات 
ریاســت جمهوری و اصاح قانون انتخابات 
شــوراها، در حال محدود کردن حق انتخاب 
مردم هســتند، در خصوص انتخابات ریاست 
جمهوری ما با یک انتخابات دو مرحله ای روبرو 
هســتیم که مرحله اول آن را شورای نگهبان 
انجــام می دهــد و در مرحله دوم مــردم باید 
بخشی از نظر شورای نگهبان را تایید کنند، در 
خصوص انتخابات شوراها نیز وضعیت تقریبا به 

همین شکل است. 
این عضو شــورای شــهر مشــهد با تاکید بر 
اینکه این شیوه موجب کاهش مشارکت مردم 
می شــود، عنوان کرد: امیدوارم این طرح ها در 
نهایت به تصویب نرســند، چراکه در غیر این 
صورت قطعا مشــارکت مــردم در انتخابات 

کاهش پیدا می کند. 
گندمی در خصوص تخلفات برخی از شوراهای 
شهر و روستا در کشور، تصریح کرد: از گذشته 
این موضوع وجود داشــته و در این چند ساله 
اخیر بیشتر شاهد  بروز فساد و تخلف بودیم در 
تمام دستگاه ها، ساختارها و نهادها تخلفاتی رخ 
داده است. اما اگر بخواهیم در خصوص عملکرد 
یــک نهاد بزرگ مانند نهاد شــوراها صحبت 
کنیم، باید این را در نظر بگیریم که در ســطح 
کشــور، تعداد اعضای شوراهای شهر و روستا 
بالغ بر 200 هزار نفر است و باید ببینیم از این 
جمع زیاد، چه تعداد از افراد مرتکب فســاد و یا 
تخلف شده اند و سپس همین مدل انداره گیری 
را در سایر بخش ها و نهادها هم انجام دهیم. 

این فعال سیاســی اصاح طلب ادامه داد: مثا 
در خصوص مجلس شورای اسامی ببینیم چه 
تعداد از نمایندگان مجلس در طول دوره چهار 
ســال حضور خود  در مجلس مرتکب تخلف 
می شوند و بعد نسبت به تعداد کل نمایندگان 
مجلس درصد بگیریم. به این ترتیب ما باید بین 
نهادهای مختلف این مقایسه را انجام دهیم. و 
بعد ببینیم وضعیت شوراها در مقایسه چگونه 
اســت وی اضافه کرد: در هــر صورت بزرگ 
کردن خطای یک سری افراد از یک مجموعه 

بســیار بزرگ، هم کار درســتی نیست و هم  
نشان دهنده این است که عده ای موافق نظام 
شورایی، یعنی جاری شدن خواست و اراده مردم 
از طریق نمایندگان شان نیستند و به شکل های 
مختلف سعی می کنند این موضوع را به حاشیه 
برانند. این عضو شورای شهر مشهد بیان کرد: 
اینکه باید با اعضای فاسد و متخلف شوراهای 
شــهر برخورد شود درست اســت، اما اینکه با 
استفاده از این موارد سعی می شود یک تصویر 
ناخوشایند از نظام شورایی به مردم نشان داده 
شــود، کار مغرضانه و اشتباهی است. من فکر 
می کنم برای اینکه مردم تصویر درست تری از 
شوراها داشته باشند، خوب است که ما عملکرد 
20 ســال نظام شورایی کشور را فارغ از اینکه 
در هر دوره در هر شــهری اعضا شوراها از چه 

جناح هایی بوده اند، با 20 ســال قبل که کشور 
فاقد نظام  شورایی بود، مقایسه کنیم و ببینیم 
پیشرفت، توسعه و تحولات شهرها و روستاها 

در کدام دوران بیشتر بوده است. 
گندمــی تاکید کرد: به نظر مــن برای اظهار 
نظر در مورد درست یا نادرست بودن عملکرد 
شوراها، باید این  گونه مقایسه ها در پیش روی 
مــردم قرار گیرد. اینکه به عنوان مثال بگوییم 
چون یک  مجموعه 10 نفره از اعضای شورای 
یک شهر تخلف کرده اند پس کل  چند هزار نفر 
اعضای جامعه ی شوراهای کشور ایراد دارد، این 

تا حدی نوعی غرض ورزی را به همراه دارد. 
وی بــا تاکید بــر اینکه طرح اصــاح قانون 
انتخابات شــوراها منجر به کاهش اختیارات 
شــوراها خواهد شد، خاطرنشــان کرد: یک 
اختاف خیلی جــدی بین حوزه قانون گذرای 
و شورای نگهبان وجود دارد و آن اینکه برخی 
از افراد معتقدند که شــوراهای شــهر و روستا 
باید یک نقش کاما نظارتی داشته باشند، در 
حالی که مشخص نیست شوراها دقیقا باید بر 
روی چه مسئله ای در شــهرها نظارت کنند، 
یعنی از یک طرف در شهرها فقط شهرداری ها 
ذیل شوراها تعریف شــده اند و در مقابل سایر 
بخش های فعال در شــهرها نهاد شوراها فقط 

می توانند نقش هماهنگ کننده بین دســتگاه 
ها را داشته باشــند و عما اراده و اختیاری در 
خصوص برنامه های آنــان ندارند، و از طرف 
دیگــر در همین حوزه اداره شــهرها توســط 
شــهرداری ها نیز هر روز قوانین جدید وضع و 

محدودیت های جدیدی اعمال می شود. 
ایــن عضو شــورای مشــورتی اصاح طلبان 
خراســان رضوی عنوان کــرد: در حال حاضر 
با این طرح هایی که در مجلس مطرح اســت، 
به نوعــی گفته می شــود همه افــرادی که 
توانمندی های لازم برای پذیرش نمایندگی از 
طرف مردم را دارند، نمی توانند وارد این عرصه 
شــوند و فقط افرادی می تواننــد در این حوزه 
ورود کنند که از یک ســری فیلترهای تعیین 
شده، عبور کنند.گندمی افزود: همه این مسائل 
در کنار هم در آینده بیشتر شوراها را به سمت 
ناکارآمدی و عدم توفیق پیش می برد و قطعا در 
چند سال آینده مردم از کارکردهای شورایی که 
اعضای آن به دلیل اینکه از یک  جمع محدود 
انتخاب شــده اند، توانایی ها و پتانســیل های 
لازم را برای اداره شــهر ندارند و قانون نیز آن 
را محدود کرده اســت، راضی نخواهند بود و 
خواستار بازگشت به همان شیوه گذشته، یعنی 

اداره متمرکز شهرها خواهند شد.

شــهردار مشهد از هزینه 200 میلیارد تومانی 
برای تامین زیرساخت های پروژه حق تقدم 

عابرپیاده در سطح شهر خبرداد.
 محمدرضا کائی در اولین جلســه شورای 
حمل و نقل و ترافیک شهر مشهد، اظهار کرد: 
چند سال پیش این موضوع را مطرح کردیم 
که برای سال جاری دو موضوع مهم تفکیک 
زبالــه از مبدا و حق تقــدم عابرپیاده را برای 

فرهنگ شهروندی در نظر بگیریم.
وی افــزود: در موضوع دوم برنامه ای یک و 
نیم ســاله تهیه کردیم، در این پروژه اقدامات 

ما دو بخش اصلی داشت که بخش اول آن تامین زیرساخت لازم بود. در سال جاری بالغ بر 200 میلیارد تومان 
هزینه های زیرساختی برای این پروژه صورت گرفته است.

شــهردار مشهد بیان کرد: در راستای اجرای این پروژه بخش زیادی از گذرگاه ها باید برجسته می شد که این 
امر تاکنون پیشرفت خوبی داشته است.

کائی تاکید کرد: ما در بحث اصاح هندســی و اصاح معابر برای ایــن پروژه به جدیت ورود پیدا کرده ایم. 
در این راســتا در بخش فرهنگ ســازی گروه های داوطلبی را به کار گرفتیم تا به صورت به نمادین مردم را 

راهنمایی کنند.
وی تصریح کرد: باید در زمینه پروژه حق تقدم فرهنگ سازی های مناسبی صورت گیرد تا زحماتی که در این 

راستا شده نادیده گرفته نشود.
شــهردار مشهد با اشاره به موضوع پیاده مداری در شهر، خاطرنشان کرد: در سطح شهر در بخش خطوط ویژه 
دوچرخه و ... اقدامات خوبی انجام داده ایم. ما در بخش مســیرهای عابرپیاده نهضت پیاده راه سازی را به جد 

دنبال کردیم و لازم است که پیگیرتر از گذشته این امر را دنبال کنیم.
کائی با اشاره به بحث موتورهای برقی، ادامه داد: موتورهای برقی در سایر مدهای حمل و نقل می تواند به جد 

در رساندن ما به اهدافمان یاری کند.
وی اضافه کرد: ما لایحه ای را به شورا تقدیم کردیم که تا سقف 90 درصدی تسهیات و وام در اختیار کسانی 
که می خواهند این موتورها را خریداری کنند، قرار گیرد. گســترش این اقدام می تواند در مدهای حمل و نقل 

تاثیر خوبی داشته باشد.
شهردار مشهد با بیان اینکه اگر ما بتوانیم در موضوع ترافیک به یک جمع بندی برسیم، موفق تر عمل خواهیم 
کرد؛ گفت: همه تاش خود را خواهیم بست تا بتوانیم موارد مذکور را به بهترین شکل در شهر پیاده سازی کنیم.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری مشهد 
گفت: اگر زمینی دارای سند، پروانه و پایانکار 
باشــد زمین ظرفیت لازم برای ساخت طبقه 
اضافی دارد، که اگر این ظرفیت وجود داشته 
باشد؛ شهروند می تواند تقاضای توسعه بنا می 
دهد و این تقاضا را می تواند به فرد دیگری 

بفروشد یا خودش اقدام به ساخت کند.
به گزارش صبح امروز محمدرضا حسین نژاد 
افزود: بام فروشــی به روش مذکور در قالب 
توسعه بنا زیر نظر مهندس ناظر مجاز است. 
عمده نگرانی و مشکل ما مربوط به اتفاقاتی 

است که بدون مجوز در حاشیه شهر رخ می دهد، این نوع بام فروشی از نظر ما مردود بوده و به هیچ وجه قابل 
گذشت نخواهد بود.وی عنوان کرد: در قانون ماده صد نیز آمده که هرگاه ضوابط فنی و بهداشتی رعایت شده 
باشد؛ کمیسیون مبادرت به رای جریمه می کند. اما اگر ضوابط مذکور رعایت نشود، قطعا رای قلع بنا صادر 
خواهد شد.معاون شهرسازی و معماری شهرداری مشهد در خصوص اهمیت موضوع حفظ بافت های تاریخی 
شــهر مشهد و آخرین اقدامات صورت گرفته در رابطه با خانه های تاریخی شهر مشهد، خاطرنشان کرد: در 

برخی از شهرها با خانه های تاریخی به صورت مشخص و شفاف برخورد هایی شده است.
معاون شهرسازی و معماری شهرداری مشهد گفت: هوشمندسازی و استفاده از فناوری های نوین از اهداف 
مهم ما در معاونت شهرســازی بوده است.حسین نژاد افزود: هوشمندسازی و استفاده از فناوری های نوین از 
اهداف مهم ما در معاونت شهرسازی بوده است. زمانی که بودجه 1400 تقدیم شورا اسامی می شود و پروژه 
ای را نیز تعریف می کنیم، این پروژه نباید فاقد مطالعه باشد.وی با بیان اینکه وجود مرکز مطالعات در معاونت 
ما نقش مهمی را ایفا می کند، تاکید کرد: این مرکز مطالعات به صورت پیشگام باید پروژه هایی که هر ساله 
در آلبوم بودجه می آید را مورد مطالعه قرار دهد تا به لحاظ رقم و اعتبار پروژه آماده شود.حســین نژاد گفت: 
طبق اصل 31 قانون اساسی، داشتن مسکن متناسب با نیاز، حق هر فرد و خانواده ایرانی است.وی ادامه داد: 
متاسفانه به لحاظ تامین مسکن برای شهروندان در کشور عقب هستیم و به لحاظ برخی تصمیمات بالادستی، 
در حال حاضر نمی توان به این امر ورود پیدا کرد. در حال حاضر جمعیت روســتایی و شــهری ما بالعکس 
شــده است؛ به گونه ای که در گذشته جمعیت شــهری 30 درصد و جمعیت روستایی 70 درصد بوده است؛ 
اما اکنون این آمار در حال تغییر است.معاون شهرسازی و معماری شهرداری مشهد بیان کرد: این امر نشان 
دهنده تقاضای بالای نیاز به مسکن است و از طرفی سوداگران مسکن به روش های مختلف به دنبال اجابت 

درخواست تقاضا از سوی مردم هستند.
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 اخبار خوب از بیمارستان فرهیختگان

بیماری انصاریان رو به بهبود
بیمارســتان  از  خوشــی  اخبــار 
فرهیختگان مبنی بر بهبود نســبی 

حال علی انصاریان می رسد.
بــه گــزارش “ورزش ســه”، علی 
انصاریــان پیشکســوت فوتبال نیز 
بیمارســتان  در  پیــش  از چنــدی 
نگرانی  فرهیختگان بستری است و 
بزرگی را در بین جامعه فوتبال شکل 

داده است.
در این رابطه آخرین اخباری که از بیمارستان فرهیختگان، محل بستری شدن علی انصاریان 
می رســد حــاوی خبرهای خوش و امیدوارکننده ای اســت که حتی گفته می شــود او دیروز 

صبحانه اش را شخصا صرف کرد.
ابراهیم شــکوری که بعد از اخبار و حواشی چند ســاعت اخیر برای ماقات با علی انصاریان 
راهی بیمارســتان شــده بود درباره وضعیت وی با اخبار امیدوارکننده این محل را ترک کرده 
است. با توجه به ایزوله بودن اتاق علی انصاریان اجازه ماقات به معاون اجرایی باشگاه داده 
نشــد اما وی در گفتگوهایی که با پرستاران و پزشکان داشت در جریان آخرین وضعیت علی 

انصاریان قرار گرفته است.
علی انصاریان که با اعام پزشکان شستشوی ریه شده، باید فعا در اتاق ایزوله بستری باشد. 
نکته امیدوارکننده اینجاســت که اکسیژن خون او به خوبی بالا آمده و این مساله بزرگ ترین 
امیدواری را در بین پزشــکان وی شکل داده است تا نسبت به روند درمان وی کاما امیدوار 
باشند.پرســتار علی انصاریان برای اینکه جامعه فوتبال و خانواده وی کاما نســبت به حال 
مدافع اسبق تیم ملی و پرسپولیس - استقال امیدوار باشند خبر ویژه ای برای آنها دارد؛ علی 

انصاریان امروز صبحانه را شخصا صرف کرد.
پزشک علی انصاریان با اعام این موضوع مدعی شد با توجه به پایداری سطح اکسیژن خون 
وی، او باید همچنان در اتاق ایزوله و تحت مراقبت ویژه حضور یابد و احتمالا طی ســاعات 
آتی با ادامه اقدامات درمانی شاهد اتفاقات مثبتی در زمینه بهبود علی انصاریان خواهیم بود.

پیشکسوت فوتبال ایران
 کرونا را شکست داد

پیشکســوت فوتبال ایران که به کرونا مبتا شــده بود، با بهبود وضعیتش در بیمارستان، بعد 
از حدود یک هفته راهی منزل شــد.به گزارش ایسنا، حشــمت الله مهاجرانی، سرمربی سابق 
تیم ملی فوتبال ایران در ســال های دور، طی روزهای گذشته پس از ابتا به ویروس کرونا و 
وخیم  شدن وضعیت جسمانی اش، راهی بیمارستانی در شهر دوبی امارات شده بود و به مدت 
یک هفته بستری بود.این پیشکسوت بعد از بهبود شرایط جسمانی و منفی شدن تست مجدد 
کرونــا، برای ادامه درمان و بازیابی وضعیت ایمنی بدن خود، راهی منزل شــد.در حال حاضر 
علی انصاریان و مهرداد میناوند دو بازیکن سابق پرسپولیس و تیم ملی همچنان به علت ابتا 

به این ویروس در بیمارستان بستری هستند.

۵11/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 139960306012001625 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
فرزند  صحرائی  نرگس  خانم  متقاضی  بامعارض  مالکانه  تصرفات  کاشمر  ملک  ثبت  حوزه 
غامحسین بشماره شناسنامه1071 صادر ه از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
182/75 متر مربع از پاک 298 فرعی از 3027  اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر به 
آدرس حاشیه خیابان فاطمیه خریداری از مالک رسمی  آقای علی اکبر لشکری محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول :1399/11/11 .تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/11/26 

محمد  محمد زاده – رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر 
۵11/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 139960306012003264 و 139960306012003265 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی خانم  اکرم نجاتیان شجاعی فرزند 
غامرضا بشماره شناسنامه 2 صادره از بردسکن  در سه دانگ مشاع از  ششدانگ اعیان  یکباب 
ساختمان وسید احمد مومنی فرزند میرزامحمد به شماره شناسنامه 364 صادره از بردسکن در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ اعیان یکباب ساختمان به مساحت 250 متر مربع از پاک  باقیمانده 
8922  فرعی از 3027  اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر  به آدرس  شهید صادقی 20 
خریداری از مالک رسمی اداره  اوقاف محرز گردیده است .لذا به منظور اطاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
انتشار نوبت اول  و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ 

:1399/11/11 .تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/11/26 
محمد  محمد زاده – رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر 

۵11/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 139960306012003067 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای عباس مختاری ترشیزی 
فرزند محمد حسن بشماره شناسنامه 386 صادر ه از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت 240 متر مربع از پاک 1738 فرعی از 58  اصلی واقع در بخش سه کاشمر به آدرس 
حاشیه بلوار بهشتی روبروی پمپ بنزین خریداری از مالک رسمی آقای حمید رضا خشوعی 
محرز گردیده است .لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول :1399/11/11 .تاریخ انتشار نوبت دوم 

 1399/11/26 :
محمد  محمد زاده – رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر 

۵11/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 139960306271003732  هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی خانم اکرم فریدونی 
رئوف فرزند ابراهیم در ششدانگ اعیان  یک باب خانه به مساحت  82/38 متر مربع قسمتی 
از پاک 68  اصلی بخش 9  واقع در طبرسی شمالی 17 خداشناس 4 پاک 35 اعیان متعلق 
به خود متقاضی و عرصه موقوفه ظهیر  الدوله محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف957 تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/11/11. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1399/11/26
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

۵11/۵اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  139960306271003589 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای سامان غمخوار 
فرزند علی اصغر در ششدانگ اعیان  یک باب خانه به مساحت 457/86 متر مربع قسمتی از 
پاک فرعی از 49  اصلی بخش 9  واقع در بلوار شهید آوینی خیابان گلبو 10 پاک 159  اعیان 
متعلق به خود متقاضی و عرصه موقوفه میرزا محمد محسن رضوی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف955 تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1399/11/11. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/11/26
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

۵11/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . 1ـ نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
شماره  رای  برابر  و   1390/9/20 مصوب  رسمی  سند  فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی 
139960306013001628 مورخ 1399/8/29 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بامعارض متقاضی  آقای احمد کرباسی 
فرزند غامرضا در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 242/67 متر مربع از پاک شماره 369  
فرعی از 4  اصلی واقع در اراضی نوقاب  بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده مع  
الواسطه از عبدالکریم شهیدی نوغابی مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 
قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/11/11 .تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/11/26
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و اماک گناباد

۵11/7هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی  )7926(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 139960306005007926 
مورخ 99/10/13  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات 
یکباب  به ششدانگ  میرزاآقا  نسبت  فرزند  آقای سیدمهدی سیدموسوی  مالکانه و بامعارض 
ساختمان به مساحت  846 مترمربع از پاک شماره 208  اصلی واقع در اراضی حسین آباد قوام 
بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم فاطمه ملک انسی شادیاخی 
فرزند ابوتراب محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز 
از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت 

اول 99/11/11 تاریخ انتشار نوبت دوم 99/11/26   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـاک نیشـابور

مــرگ در 45 ســالگی پایانــی توفانی برای 
بازیکن چپ پایی بود که در زندگی شــخصی 
و حرفــه ای خود توفان های زیادی را از ســر 
گذراند. کرونا و جوانمرگی واپسین شان بودند.

پاییز 1375 خورشیدی است. رستاخیز فوتبال 
ملی ایران. شاگردان محمد مایلی کهن نسلی 
تازه اند برای فوتبال ایران؛ نســلی درخشــان 
و خاطره ســاز برای فوتبال ایران و حتی قاره 
کهن. آن روزها نه از شین جی کاگاوای ژاپنی 

خبری بود و نه از جی سونگ پارک کره ای.
امارات متحده عربی میزبــان جام ملت های 
آسیاســت و ایران در دور گروهــی با عراق 
و تایلند و عربســتان همگــروه. تیم ملی در 
بازی های انتخابی پوست انداخته است. محمد 
مایلی کهن با دســتیارانش مجیــد جهان پور و 
ناصر فریادشیران هدایت تیم ملی را بر عهده 
گرفته اند؛ آن هم درســت پس از چند ســال 
ناکامی پیاپــی و تلخ. تیم ملی ایران اگرچه با 
علی پروین در بازی های آسیایی 1990 پکن 
قهرمان آسیا شد ولی آن قهرمانی آغاز افولش 
بود. نخســت در جام ملت های آسیا در ژاپن 
ناکام بود و بعد در انتخابی جام جهانی 1994 
آمریکا راه بــه جایی نبرد. این دو شکســت 

بــزرگ، به ویژه شکســت در راه جام جهانی، 
دوران تازه ای را در فوتبال ایران رقم زد. علی 
پروین برای چند ســال از فوتبال کنار رفت و 
سر و کله مربیان کروات  در فوتبال ایران پیدا 

شد.
امیر عابدینی، ریاست وقت فدراسیون فوتبال، 
بعد از علی پروین تیم ملی را به اســتانکوی 
فقید سپرد ولی او در بازی های آسیایی 1994 
هم نتوانست کار خاصی را صورت دهد؛ همان 
رقابت هایی که دروازه بان بحرین در برخورد با 
علی دایی، طحال شهریار فوتبال ایران را پاره 

و او را برای چند ماه خانه نشین کرد.
عابدینی از فدراســیون فوتبال رفت و استانکو 
هم از تیم ملی. این دو در پرسپولیس دوباره به 
هم رســیدند. مربی کروات بر خاف تیم ملی 
در جمع سرخ     پوشــان کارنامه ای درخشان بر 
جا گذاشت. استانکو که جایگزین یورگن گده 
شده بود، در سال نخست حضورش در نیمکت 
سرخ پوشان جوانان زیادی را روانه میدان کرد؛ 
جوانانی که تاریخ ســاز شدند؛ از جمله مهدی 

مهدوی کیا و مهرداد میناوند.
هدایت تیم ملی به محمد مایلی کهن ســپرده 
شد. انتخابی جام ملت های آسیا چالش نخست 

بود. گمانه زنی ها در مورد انتخاب سرمربی تیم 
ملی حول نام هایی چون ناصر حجازی، فیروز 
کریمی، محمود یاوری و چند مربی سرشناس 
خارجی می گشت اما مایلی کهن و دیگر دستیار 
تیــم ملی جوانان، مجید جهانپــور، به عنوان 
مربیــان تیم ملی معرفی شــدند. مایلی کهن 
پیش از آن ســابقه سرمربی گری در هیچ تیم 
باشــگاهی یا ملی را نداشت و همین صدای 
منتقدان را درآورده بود. عمان در نهایت موانع 
بلندی از کار درنیامد و تیم ملی با نمایش هایی 

قابل قبول راهی بازی ها در امارات شد.
بازی اول در جام ملت ها کاما ناامیدکننده از 
آب درآمد. عراق حریف سرســختی بود و تیم 
ملی را 2 بر یک شکست داد. بازی با تایلند اما 
داستان دیگری داشت و نقطه عطفی در تاریخ 
این تیم و البته سرنوشت بسیاری از بازیکنان 
شد. تیم ملی حریف را 3 بر یک شکست داد. 
نعیم ســعداوی، مهــرداد میناوند و علی دایی 
گلزنان ایران در آن بازی بودند؛ مسابقه ای که 
موتور تیم ملی را روشــن کرد. برد 3 بر صفر 
عربستان و شکست تاریخی 6 بر 2 کره جنوبی 
در ادامه همان رقابت ها به ثبت و ثمر رســید. 
مانــع قهرمانی تیم ملی نــه حریفان که داور 

مصری دیدار نیمه نهایی برابر عربســتان بود. 
سوت های او در نهایت باعث شد تا مردان نلو 
وینگادا راهی فینال شوند و تیم ملی به مصاف 
کویت برود و باز هم عنوان تکراری سوم آسیا 
را همانند سال 1988 تکرار کند ولی این تازه 

آغاز کار بود.
به 18 آذر 1375 برگردیــم؛ به بازی ایران و 
تایلند. مایلی کهن که بــازی اول را به عراق 
باخته بود در بازی دوم ترکیب تیم ملی را زیر 
و رو کرد. او مجتبی محرمی، نعیم ســعداوی 
و مهــرداد میناوند را جایگزین اکبر یوســفی، 
ســیروس دین محمدی و مهدی مهدوی کیا 
کرده بود. محرمی رهبر تیم در زمین شــد و 
ســعداوی و میناوند با گل هایشــان زمینه ساز 
پیروزی شــدند. این آغــاز راه مهرداد میناوند 
در تیــم ملی بود؛ راهی کــه در ادامه او را به 
جام جهانی، فوتبــال اروپا، قهرمانی اتریش و 
لیگ قهرمانان اروپا رســاند. مهرداد میناوند و 
بازیکنان هم نسل او روزهایی درخشان را برای 
فوتبال ایران رقم زدند. بازی در ســطح اول 
برابر منچستریونایتد  اروپا  باشــگاهی  فوتبال 
ســرآلکس فرگوســن و یوونتــوس تورین با 
ســتارگانی همچون دیوید بکام، پل اسکولز، 

رایان گیگز، بوفــون، دل پیه رو، زیدان و ... یا 
حضور در »بازی قــرن« برابر آمریکا در جام 
جهانی 1998 فرانســه که نخستین برد تاریخ 
تیم ملی در جام های جهانی هم بود به دست 
همین نســل رقم خورد؛ نسلی که پس از 20 
سال توانسته بودند تیم ملی را به جام جهانی 

برسانند.
از آن پاییز 24 ســال گذشــته و حال مهرداد 
میناوند نخســتین بازیکن »فقیــد« آن تیم 
خاطره ســاز لقب گرفته اســت. کرونا در یک 
سال گذشته قربانیان زیادی را به بار آورده که 
یکی از آنها بازیکن ســال های پیش تیم ملی 
ایران و پرســپولیس است؛ بازیکنی که در 20 
سالگی ستاره شد و در 30 سالگی کفش هایش 
را آویخــت. او که از پاس تهــران به فوتبال 
ایران معرفی شــد، در ایران برای پرسپولیس 
با شــماره 25 معروفش، سپاهان و راه  آهن پا 
به توپ شــد ولی اوج فوتبالش را در اتریش 
و با پیراهن اشتورم گراتس سپری کرد. مرگ 
در 45 ســالگی پایانی توفانــی برای بازیکن 
چپ پایی بود که در زندگی شخصی و حرفه ای 
خود توفان های زیادی را از سر گذراند. کرونا و 

جوانمرگی واپسین شان بودند.

24 سال 
طوفانی
 آقای 2۵
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امام جمعه کرج: انقلاب اسلامی، انسان را از زندگی حیوانی 
نجات داد

حسـینی همدانی:انقـاب روح و فکـر مـردم را متوجه سـعادت 
بزرگ تـر کـرد و روحیـه مادی نگـر و لذت جوئی و شـکم چرانی 
را گرفـت و به جـای همـه این هـا هـدف بزرگ تـری جایگزیـن 
کـرد و آن اینکـه بایـد حکم خدا جاری باشـد نـه حکم طاغوت 
و شـیطان کـه اگـر حکم خدا جـاری شـد البته وضع معیشـت، 
اقتصـاد، بهداشـت، امنیـت، بندگـی و عـزت جهانی مـردم هم 
خـوب خواهد شـد و لازم نیسـت بـرای به دسـت آوردن این ها 

زیـر بـار ذلت بـرود و با همه دوسـت باشد./ایسـنا

ماکرون: عربستان باید بخشی از توافق با ایران باشد!
رئیس جمهـور فرانسـه در مصاحبـه بـا یـک شـبکه سـعودی با 
تأکیـد بـر اینکـه مذاکرات بـا ایران درباره برجام بسـیار سـخت 
خواهـد بـود، اعـام کـرد کـه عربسـتان نیـز بایـد بخشـی از 

هرگونـه توافـق با ایـران باشد./تسـنیم

واکنش احمدی نژاد به درگذشت مجری مشهور
محمـود احمـدی نژاد به درگذشـت مجری مشـهور سـی ان ان 
واکنش نشـان داد و نوشـت: »از درگذشـت وی عمیقـا ناراحت 
رییـس  نـژاد،  احمـدی  کند«.محمـود  رحمتـش  خـدا  شـدم. 
جمهـوری پیشـین کشـورمان، بـه مناسـبت درگذشـت »لـری 
کینـگ« مجـری معـروف سـی ان ان، در حسـاب توییتـر خود 
نوشـت: »از درگذشـت لـری کینـگ، مجری مشـهور تلویزیون 
CNN عمیقـا ناراحـت شـدم. او چنـد بـار بـا مـن مصاحبه کرد 
و در ایـن گفتگوهـا مـن او را یـک فرد با شـخصیت و حرفه ای 

دیـدم. خـدا رحمتـش کند.«

کنایه تند عطاءالله مهاجرانی به وزیر خارجه جدید آمریکا
وزیـر ارشـاد دولت اصاحـات به اظهـارات وزیرخارجـه آمریکا 
واکنـش نشـان داد.عطـاالله مهاجرانـی در واکنـش به سـخنان 
شـب گذشـته آنتونی بلینکن درباره بازگشـت آمریـکا به برجام، 
گفـت: چنانکـه مـی دانیـد، الاغ نشـانه و نماد حـزب دموکرات 
متوجـه  انـگار  جهـان  الاغ  مشـهورترین  آمریکاسـت.این  در 
نیسـت: ترامـپ -فیـل بـود کـه برجـام را تـرک کـرد، تحریـم 
کـرد، سـردار سـلیمانی را ترور کـرد و ...حالا بلینکـن می گوید: 
ایـران بایـد راسـتی آزمایـی شـود. آیا مـی شـود او را الاغ فهم 

کـرد؟! بـا حفـظ شـئونات و احترامات.

کنایه روحانی اصلاح طلب به موسوی خوئینی ها
یـک فعـال سیاسـی اصـاح طلـب بـا بیـان اینکـه در لیسـت 
اجمـاع سـاز جـز یکـی دو نفـر، افـراد شـاخص ملـی نداریـم 
و ایـن افـراد بیشـتر از کسـانی هسـتند کـه در جمـع اصـاح 

طلبـان حضـور دارنـد، گفـت: امثـال خویینی هـا نیـز خیلی در 
شـئون خـود نمی بینند کـه در کنار ایـن افراد بنشینند.محسـن 
رهامـی، فعـال سیاسـی اصـاح طلـب، در رابطـه بـا سـازوکار 
نهـاد اجمـاع سـاز اصـاح طلبـان در انتخابـات 1400 و میزان 
کارآمـدی آن گفـت: در موردی شـورای جدیدی کـه به عنوان 
یـک نهادی جهـت ایجـاد اجماع احـزاب اصاح طلـب درحال 
شـکل گیری اسـت و قرار اسـت به جای شـورای سیاستگذاری 
انتخاباتـی اصـاح طلبـان نقش ایفا کنـد، از هـر روش و ایجاد 
نهـاد و شـورایی کـه در جهت انسـجام و وحدت بیشـتر در بین 
احـزاب و تشـکل های اصـاح طلب مؤثر باشـد، اسـتقبال می 
کنیـم و ایـن اقـدام را بـه فـال نیک مـی گیریـم، تـا ببینیم در 
عمـل چـه انـدازه می تواند در رسـیدن بـه هدف اجماع سـازی 
موفقیت داشـته باشـد، بنابراین فعـا برای اظهارنظـر و ارزیابی 
قطعـی نسـبت بـه این نهـاد نوپـا زود اسـت.او افـزود: همانطور 
کـه مـن بارها هم مطرح کـرده ام نمی توان در مـورد انتخابات 
ریاسـت جمهـوری کشـور کـه امـری ملی و سراسـری اسـت، 
فقـط بـه فعالیـن سیاسـی تهـران نشـین بسـنده کـرد و حضور 
و مشـورت فعالیـن سیاسـی تأثیرگـذار مناطـق مختلـف کشـور 
ماننـد سیسـتان و بلوچسـتان، آذربایجـان، کردسـتان، کرمـان، 
کرمانشـاه، خراسـان، فارس، خوزسـتان، مناطق ساحلی، گیان 
و مازنـدران و امثـال آن هـا را نادیـده گرفـت. همچنیـن افـراد 
صاحـب نظـر از اقـوام و مذاهـب مختلـف ماننـد اهل سـنت و 
کردهـا و ترکمـن هـا و بلوچ ها و مانند آنها به شـکلی سـازمان 
یافتـه در نهـاد یا شـورای اجماع سـاز بایـد حضور مؤثر داشـته 
باشـند، بـه عبـارت دیگـر، مـا در مسـائل کان ملی بـه اجماع 
ملـی و مشـاوره و تصمیـم گیـری بـر اسـاس خـرد جمعی ملی 

نیـاز داریـم نـه فقط اجمـاع سیاسـیون تهران نشـین!

چمران: رئیسی دیوار نمی کشد، دیوار ها را هم خراب می کند
رئیـس بنیـاد شـهید چمـران در پیامـی توئیتـری نوشـت: آقای 
تـا  راهـم خـراب می کنـد  دیوار هـا  نمی کشـد  دیـوار  رئیسـی 
زنـدان بـه محیـط گردشـگری تبدیـل شـود.مهدی چمـران در 
پیامـی توئیتـری دربـاره تبدیـل زنـدان سـمنان بـه محیطـی 
قضـا  دسـتگاه  رئیـس  دسـتور  بـه  گردشـگری  و  فرهنگـی 
نوشـت: کاروانسـرای 400 سـاله تاریخی سـمنان، یکی از 999 
کاروانسـرای سـاخته شـده در زمـان شـاه عبـاس صفـوی، که 
سـال ها زنـدان بود به دسـتور رئیس قـوه قضائیه از زنـدان آزاد 
شـد و در اختیـار شـهردار سـمنان قـرار گرفـت. آقـای رئیسـی 
دیـوار نمی کشـد دیوار هـا راهـم خـراب می کنـد تـا زنـدان بـه 

گردشـگری تبدیـل شـود.

اظهارات زاکانی درباره مذاکره با آمریکا
رئیـس مرکـز پژوهـش هـای مجلـس گفـت: اگـر کسـی بـه 

در  را  آمریـکا  افـول  و  کنـد؛ ضعـف  نـگاه  تحـولات جهانـی 
می یابد.علیرضـا زاکانـی رئیـس مرکـز پژوهـش هـای مجلس 
شـورای اسـامی در گفت وگـو بـا باشـگاه خبرنـگاران جـوان، 
بـا اشـاره بـه روی کار آمـدن دولـت جدیـد آمریـکا و رفتـار 
سیاسـی آنهـا در قبـال ایران اظهـار کرد: معتقدم که مشـکات 
موجـود در ایـران تنهـا بـا تکیه بـر توانمندی هـای داخلی حل 
می شـود.وی افـزود: اکنـون دنیـا از شـر موجـود پلیدی بـه نام 
دونالـد ترامـپ آزاد شـده، امـا ما هنوز درگیر شـر سیاسـت های 
نظـام اسـتکباری آمریـکا هسـتیم و دولـت آمریـکا بـه عنـوان 
عامـل انجـام ایـن سیاسـت ها و تحقـق اهـداف عمـل می کند 
و تنهـا شـیوه هـا بـا یکدیگر متفـاوت اسـت.زاکانی بیـان کرد: 
آمریکایـی هـا دچـار سـو تفاهـم و اشـتباه راهبردی نسـبت به 
قـدرت و قابلیـت نظـام اسـامی ایـران شـده اند.رئیـس مرکز 
پژوهـش هـای مجلـس گفـت: امـروز مقامـات آمریـکا ماننـد 
گذشـته از موضـع بـالا با ما صحبـت می کننـد؛ در حالی که اگر 
کسـی بـه تحـولات جهانی نگاه کنـد ضعف و افول این کشـور 
را در مـی یابـد.وی ادامـه داد: موضـوع مذاکـره نیازمنـد مقدمه 
اسـت؛ مـا در گذشـته نسـبت بـه یکدیگـر تعهداتی داشـته ایم 
و آمریـکا بایـد همـه آنهـا را بـه صـورت ملموس انجـام دهد و 
خسـارت های مـا را نیز بپردازنـد و اگر در قالـب 1+5 برگردند، 
می تواننـد بـا مـا صحبـت کنند و حـق برگشـت دارنـد، در غیر 
ایـن صـورت صحبـت از هرگونـه مذاکـره دو طرفه دیگـر فرار 
رو بـه جلویـی اسـت که برای ما ارزشـی ندارد.زاکانـی گفت: ما 
معتقدیـم راه شـروع صحبـت در یک تراز جمعی اسـت، چرا که 
آمریـکا ارزش نـدارد کـه مـا بخواهیم بـه این جنـس مذاکرات 
دل ببندیـم؛ چـرا کـه در گذشـته نیـز مـا در دهه شـصت،هفتاد  
،هشـتاد و ایـن دهـه در مذاکـرات چیـزی جـز دروغگویـی و 

خیانـت از آمریـکا ندیـده ایم.

فعال اصلاح طلب: نگاهمان در حوزه ریاست جمهوری تنگ 
و بسته است

یـک فعـال سیاسـی اصـاح طلب گفـت: مـا در حوزه ریاسـت 
جمهـوری آنقدر تنگ و بسـته نـگاه می کنیم که جز دو یا سـه 
نفـر نمی خواهیـم از فرد دیگـری اسـتفاده کنیم.»محمدصادق 
جـوادی حصـار«، فعـال سیاسـی اصـاح طلـب، در گفتگـو بـا 
برنـا در خصـوص طـرح مجلـس در خصـوص عـدم اسـتعفای 
روسـای قـوا بـرای شـرکت در انتخابـات ریاسـت جمهـوری 
اظهـار کـرد: قبا کسـی که می خواسـت نماینده مجلس شـود 
بایـد شـش مـاه قبـل از آن از جایـی کـه کار می کرد، اسـتعفا 

مـی داد چـون ایـن احتمـال بـه وجـود مـی آمـد کـه ممکـن 
اسـت از موقعیـت خـود سـو اسـتفاده کنـد. طبیعتا وقتی کسـی 
بـه عنـوان رئیس قـوه در جایـگاه خود قرار داشـته باشـد و بعد 
بخواهـد کاندیـدای ریاسـت جمهـوری هـم شـود، باید اسـتعفا 
دهـد.او گفـت: بـرای مثـال رئیـس قـوه قضائیـه یا قـوه مقننه 
بخواهنـد کاندیـدای ریاسـت جمهوری شـوند بنابرایـن هر روز 
صبـح و شـب تلویزیـون اقدامـات آنها را نشـان می دهـد، این 
خـود یـک اهـرم تبلیغاتـی اسـت کـه در اختیـار آنهـا اسـت تا 
شـش مـاه قبـل از انتخابـات بـرای خـود شـروع بـه فعالیت تا 
روز انتخابـات کننـد. روز انتخابـات هم اگر پیروز شـدند جایگاه 
خـود را عـوض کـرده و از ایـن پسـت به پسـت برتر مـی روند.

توصیه عربی ظریف به همسایگان گرامی ایران!
محمـد جـواد ظریـف وزیـر امـور خارجـه کشـورمان در توئیتی 
بـه زبـان عربی نوشـت: ”همسـایگان گرامـی، امنیـت خریدنی 
نیسـت.محمد جـواد ظریـف وزیـر امـور خارجـه کشـورمان در 
توئیتـی بـه زبـان عربی نوشـت: ”همسـایگان گرامـی، فرصت 
بـرای مـا فراهـم شـده اسـت تـا بـار دیگـر بـه مسـئله امنیت 
منطقـه ای فکـر کنیم. همانطـور کـه می دانیم نمی تـوان چنین 
امنیتـی را بـا پـول خریـد و بـا انباشـت سـاح آن را محقـق 
سـاخت. تنهـا راه برقـراری امنیـت و ثبـات، همکاری گسـترده 
منطقـه ای میـان کشـور های منطقـه اسـت و ایـران بار هـا بـر 
آمادگـی خـود بـرای احیـای چنیـن همکاری هایی تاکیـد کرده 

“ است. 

نقشه بایدن برای ایران چیست؟
امیرعلـی ابوالفتـح، کارشـناس مسـائل سیاسـی راهبـرد دولـت 
بایـدن در قبـال ایـران را در صفحـه اینسـتاگرام خـود منتشـر 

. د کر
اول ایران به برجام برگردد.

اجرای تعهدات برجامی ایران راستی آزمایی شود.
بعد از راستی آزمایی، امریکا به برجام برمی گردد.

ایـران بایـد بـرای ورود به مذاکرات جامع شـامل متـن برجام و 
موضوعـات موشـکی و منطقـه ای اطمینان دهد.
به زبان ساده، راهبرد دولت ترامپ با ادبیات نرم

احمدی نژاد به بایدن نامه نوشت
محمـود احمـدی  نـژاد در مصاحبـه با شـبکه آمریکایـی فاکس 
نیـوز از ارسـال نامـه بـه جو بایـدن، رییـس جمهور آمریـکا، در 

هفتـه اخیـر خبـر داد.محمـود احمـدی نـژاد بـه شـبکه فاکس 
نیـوز گفـت: »پـس از اینکه جـو بایـدن در انتخابات پیروز شـد 
به او نامه ای نوشـتم. در آن نامه شـرایط جهان را شـرح دادم و 
از ایشـان خواسـتم که قاطع بایسـتند و سیاسـت ها را به خاطر 

صلـح و عدالت تغییـر دهند.«

کاخ سفید برای ایران شرط گذاشت
سـخنگوی کاخ سـفید شـامگاه جمعـه گفـت کـه پیـش از در 
نظـر گرفتـن هرگونـه دیـدار میـان مقامـات آمریـکا و ایـران، 
گام  نخسـتین  برجـام  محدودیت هـای  بـه  تهـران  پایبنـدی 
اسـت.»جن سـاکی« سـخنگوی کاخ سـفید شـامگاه جمعه )به 
وقـت تهـران( گفـت کـه نخسـتین گام بـرای ایـران پایبنـدی 
بـه محدودیت هایـی اسـت کـه برجـام بـرای برنامه هسـته ای 
ایـران در نظـر گرفتـه، می باشـد.وی کـه در کنفرانـس خبـری 
کاخ سـفید صحبـت می کـرد، گفـت: »پیـش از در نظـر گرفتن 
هرگونـه دیـدار میـان مقامـات ایـران و آمریـکا، نخسـتین گام 
ایـن اسـت کـه ایـران بـه محدودیت هـای قابـل  توجـه تحـت 
سـوال  بـه  پاسـخ  در  باشد.«سـاکی  پایبنـد  برجـام  برنامـه 
خبرنـگاری کـه از وی دربـاره جـدول زمانـی تعامـل بـا ایـران 
دربـاره برنامـه هسـته ای این کشـور پرسـیده بود، گفـت: »من 
قصـد نـدارم جـدول زمانـی در ایـن بـاره ارائـه دهـم. آشـکار 
اسـت کـه ایـن نیازمند پایبنـدی ایران بـه ضرورت هـای توافق 

هسـته ای اسـت.«
»رئیـس  گفـت:  سـخنانش  ادامـه  در  سـفید  کاخ  سـخنگوی 
دیپلماسـی،  پیگیـری  طریـق  از  کـه  اسـت  معتقـد  جمهـور 
آمریـکا بایـد بـه دنبـال طولانـی و تقویـت کـردن نگرانی های 
برنامـه  از جملـه  نگرانی هـا  بـه دیگـر  پرداختـن  هسـته ای و 
موشـک بالسـتیک و فعالیت منطقه ای ایران باشـد.«وی اضافه 
کـرد: »بـار دیگـر، ایـران باید بـه پاپینـدی بـه محدودیت های 
چشـمگیر هسـته ای خود تحت توافـق بازگـردد. در حال حاضر 
از نظـر موضوعـی چگونگـی تعامـل بـا شـرکا و متحـدان خود 
از جملـه اروپایی هـا، اعضـای 5+1 از جملـه دربـاره اینکه آینده 
توافـق هسـته ای بـا ایران چگونه باشـد، اساسـی اسـت.«دولت 
آمریـکا طبـق مفـاد توافـق هسـته ای برجـام متعهـد شـده بود 
ایـران  هسـته ای  برنامـه  در  محدودیت هـا  برخـی  ازای  در 

تحریم هـای وضع شـده علیـه تهـران را کاهـش دهـد.
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

آگهی مناقصه عمومی خرید تجهیزات رایانه

خراسان های  شهرداری  همیاری  سازمان  گردشگری  توسعه   موسسه 
 رضوی در نظر دارد نسبت به خرید 30 دستگاه رایانه و تجهیزات جانبی

مطابق مشخصات موجود در اسناد، اقدام نماید

 لذا متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 9 الی 12
در واقع  موسسه  دفتر  به  اداری  ساعات  در  روزه  همه   99 ماه   بهمن 
بانک جنب  لشکر  چهارراه  و  سیم  بی  چهاراه  حدفاصل  بهار   خیابان 
مناقصه در  شرکت  سپرده  نمایند. ضمناً  مراجعه   240 پلاک   کشاورزی 
 مبلغ 700 میلیون ریال می باشد. آخرین مهلت تسلیم پاکات نیز ساعت
 12 روز شنبه 25 بهمن ماه 99 می باشد و بازگشایی پاکات در همان  روز

راس ساعت 15  انجام خواهد شد
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